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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Nr.Tél 0514 / 2352, e-mail:info@bashkialibrazhd.gov.al

PROJEKT/VENDIM

Nr. Daté 2023

PROPOZIM MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR 6%
FAMILJEVE TE REKOMANDUARA NGA SISTEMI ELEKTRONIK

PERIUDHA SHTATOR 2023

Mbéshtétur né Ligjin nr.57/2019 “Pér Asisténcén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr.597
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave,té dokumentacionit dhe té masés mujore t€ ndihmés
ekonomike,pérdorimit té fondit shtése mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike”kreu IV ,Vendimit
nr 956 daté 07.12.2016"Pér pércaktimin e kritéreve dhe detajeve té formules se unifikuar té pikezimit pér
pérfitimin e ndihmés ekonomike”Sektori i Ndihmés Ekonomike prané Drejtorise se Sherbimeve
Sociale,nisur nga referimi né sistémin elektronik pér familjet pérfituese,si dhe nga propozimet dhe
verefikimet social-ekonomike qé jané bere nga Administratorét Shogérore né Njesité Administrative,bazuar
né kompetencat g€ na jep ligji propozojmé:

VENDOSI :

1. Teé pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuar 6% 101 familje me njé fond 440,574
leké té rekomanduar né sistemin elektronik t& ndihmés ekonomike, pér arsye té mos plotésimit té
pikéve por gé né bazé projekt propozimeve dhe verefikimit t&¢ familjeve nga Administratorét
Shoqéror€, plotésojné kriteret pér marrjen e késaj ndihme.

2. Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur,dalé nga sistemi elektronik i ndihmés ekonomike.

Drejtori i ShErbimeve Sociale Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

. Selime Ogi

KRYETARI I BASHKISE




RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6%

Pérfitimi i ndihmés ekonomike béhet né bazé té aplikimeve né sistemin elektronik t&€ ndihmés
ekonomike nga data 1 deri 10 t& ¢do muaji. Né fund t& cdo muaji nga Drejtoria Rajonale e
Shérbimit Social del vendimi, i cili né baze té formules se unifikuar né sistémin elektronik té
ndihmés ekonomike, dalin familjet jo pérfituese pér shkak t& mos plotésimit t& pikéve.
Administratorét Shoqéroré t&€ ndihmés ekonomike né baze té ligjit bejné verefikimin e familjeve
jo pérfituse né sistem pér arsye té mos plotésimit t& pikéve, dhe né baze té vlerésimit social
ekonomik t&€ ¢gdo familje bejné rekomandimin né sistem pér pérfitimin e ndihmés ekonomike nga
fondi 6%

Mbéshtetur né vendimin nr.597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave té
dokumentacionit dhe masés mujore, pérdorimit t&é fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike kreu IV, vendimit nr.956 daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe t&
formulés sé unifikuar té pikézimit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike”, familjet pérfituese nga
fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike deri né 6%, rekomandohet nga veté sistemi
elektronik ku pérve¢ ndihmés ekonomike né masén e pérfitimit pérfshihet edhe kompesimi i
energjisé elektrike.

NE kété Projekt Vendim jané paraqitur familjet pérfituese pér periudhén e muajit Shtator 2023 ku
jané gjithsej 101 familje me fond 440,574 leke t& ndaré pérkatésisht: vlera 6% eshté 364,582 leke
dhe vlera 75,992 leke eshté kompesim i energjisé elektrike.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 47 Familje me fond 203,592 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 16 Familje me fond 78,388 leké
3. Njésia Administrative Polis 17 Familje me fond 64,534 leké
4. Njésia Administrative Qendér 16 Familje me fond 65,466 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 5 Familje me fond 28,594 leké

Totali si Bashki 101 familje me fond 440,574 leké

Pergj /Sekt Nd.Ekonomike
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FONDI 6 PERQIND
( Periudha: Shtator 2023)

Njésia
administrative |[Nr [Emri i Aplikantit NID Fondi 6 % [Kompensim|Totali Numri
Hotolisht 1|Jonuz Shahin Cota G30206013H 3.703 1,288 4,991 3
2|Aishe Arif Skura G75318018] 3.703 1.288 4,991 2
3{Manushage Qerim Cuka |G95804048A 3,703 1,288 4,991 4
4|Katerina Urim Stafa K06111008G 5.940 1,288 7.228 2
5|Fatbardha Dalip Kurti G45320047G 2,178 1,288 3.466 1
6|Sulejman Selim Rogi G30508206K 3,703 1,288 4,991 2
7|Beqir Xhaferr Duka G40305033U 2,178 1,288 3,466 3
8|Zylfije Zyber Qyra (G55926042P 3.703 1,288 4,991 2
9|Xhemile Fehta Menalla |G95208071N 2,178 1,288 3.466 1
10| Ymer Xhaferr Kala G31020023L 4,574 1,288 5,862 4
11{Qani Rexhep Zharri G60402066] 5,227 1,288 6.515 4
12{Muhamet Qazim Gega G505011120 3,703 1,288 4,991 2
13|Qemal Riza Alliu Fo0401113W 3,703 1,288 4,991 2
14| Avni Reshit Stafa H20620213J 2,178 1,288 3.466 1
15|Nazmi Hazis Sina G10420107U 3,703 1,288 4,991 2
16|Vero Elmaz Duka G30212084C 3.703 1,288 4,991 2
16| Total Njésia Administrative: Hotolisht 57,780 20,608 78,388 37
Librazhd 1|Dritan Nazmi Brahja 130216010M 2,178 2,178 1
2|Lulzime Nebi Rogi J55223019R 5.940 5,940 3
3|Elona Shefki Mojsja 125525024W 5,940 5,940 2
4|Manushage Ferit Shkurti [H157120100 2,178 2,178 1
5|Ramadan Sali Seferi G00622009W 2,178 1,288 3.466 1
6|Fatmira Begir Hysa H70522017S 2,178 2,178 1
7|Eliverda Andon Balliu 126124018] 7,920 7,920 3
8|Xhevahire Haziz Bigaku |G45120093D 2,178 1.288 3,466 1
9|lrena Agim Balazi 165427026D 1.980 1.980 2
10{Bukurie Seit Vércari H65321017Q 3,703 3.703 2
11|Mereme Sali Murashi G15210030C 3,146 3.146 1
12|Enver Hajri Hoxha G20205088V 3,703 1,288 4.991 2
13|Rajmonda Luan Zylali 126014010H 5,940 1,288 7,228 2
14|Gentila Qamil Doda 185228018N 5,940 5,940 2
15[Sote Ismail Cota G25427005V 3.146 3,146 1
16|Bukurije Xhevit Alla G36105057C 2,178 1,288 3.466 2
17| Teuta Hamdi Disha J45214014A 5.940 5.940 2
18|Hekurane Xhaferr Jugu 165909010L 7.920 7.920 3
19|Sabije Livan Zyka F66018008Q 5,720 1.288 7,008 1
20{Qanije Refat Brasha F95520031H 3,146 3.146 1
21|Qemal Halil Skura G01208006K 3,703 1,288 4,991 2
22|Leonard Enver Brasha J60806018C 2.178 2,178 1
23|Agron Hasan Hajdari H00325029U 2.178 2,178 1
24|Aishe Sulejman Belba G15213055C 3.146 1,288 4,434 1




25|Endrit Hamit Mojsja 111221017B 3,703 3.703 2
26|Jonida Faik Hungi 175522027N 5,940 1.288 7,228 2
27|Skenderie Petrit Xhabli  |J15522025P 5,940 5,940 2
28|Ryzhdie Telha Gangi E75510159P 3,146 3,146 1
29|Grigori Faik Cani 1301081618 12,672 12,672 5
30{Xhemile Skender Omeri |E65308028] 3,146 3,146 1
31|Mirjana Abdulla Collaku |G76014110Q 2,178 2,178 1
32|Fatmir Xhemal Allko G507111410 2,178 2,178 ]
33|Ahmet Islam Balla G00201028D 3,703 1,288 4,991 2
34|Ben Qazim Cura G30508081N 2,178 2,178 2
35[Ardi Osman Elezi 161115008U 2,178 1,288 3,466 ]
36|Iva Zini Shehu J25701027C 5,881 5.881 b
37|Shyqyrije Qazim Shpata |D66211004W 3,146 3,146 1
38|Deje Muharem Coha G45915009K 2,178 1,288 3,466 ]
39|Artur Musa Agastra G101010210 2,178 1,288 3,466 1
40|Hyrije Adem Cota E55210169R 3,146 1,288 4,434 1
41|Shyqgyrie Belul Blloshmi |[G65107079] 5.940 1,288 7,228 2
42|Tahire Qamil Balla G35812017F 3,146 1,288 4.434 1
43| Vule Kadri Topi F75710021A 3,146 3.146 1
44|Farije Sefedin Topi G05328025M 3,146 3,146 1
45|Qamil Selman Ferra F80501032B 3,146 1,288 4434 1
46|0lsi Nazmi Dosku H50108018L 2,178 2,178 1
47|Fatmira Hysen Gjorga G15420041E 3,146 3.146 1
47|Total Njésia Administrative: Librazhd 181,696 21,896 203,592 76
Orenje 1|{Besnik Belul Hida G70626072T 3,703 1.288 4991 2
2|Qerim Haxhi Balliu G70621047N 3,703 1,288 4,991 2
3|Shefget Mahmut Cota G00615019R 6,752 1,288 8.040 4
4|Enver Mexhit Kaca F80502085T 6,138 1,288 7,426 3
5|Kadrije Riza Kaca E85608004U 3,146 - 3,146 1
S|Total Njésia Administrative: Orenjé 23,442 5,152 28,594 12
Polis 1|Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q 4,752 4,752 2
2|Xhevahir Kadri Dogi H40517080G 3,703 1,288 4,991 2
3|Xhemal Shaban Zharri GO00120136A 3,703 1,288 4,991 2
4|Feride Ali Cota E25406031S 3.146 3.146 1
5|Kasem Halil Hasani F90422061C 3,703 1.288 4,991 2
6|Bujar Sherif Hasani H10421091M 2,178 2,178 1
7|Veiz Sherif Stérmugu G10502025R 2,178 2,178 2
8|Shaban Haxhi Cekani G40316069G 3.703 1,288 4,991 2
9|Faik Ismail Bufi G60327051P 2,178 1,288 3.466 2
10{Astrit Shefget Cura H30624055Q 3,703 - 3,703 2
11{Naim Ismail Qoshku HO00711051L 2,178 1,288 3,466 1
12|Lule Hamit Alimeta H15312031B 2,178 1,288 3.466 1
13|Bejaze Fejzulla Stérmugu [G15408018C 3,146 1,288 4,434 1
14|Hava Hamit Hasani G65823039B 2,178 1,288 3,466 1
15|Mereme Imer Bufi G05510159K 3.146 3,146 1
16|Imer Sali Ballolli G30520374Q 3,703 3,703 2
17|Hasime Xhaferr Murati  |G65520118H 2,178 1,288 3.466 1
17|Total Njésia Administrative: Polis 51,654 12,880 64,534 26




Qender -

LIBRAZHD 1|Xhafer Rexhep Balla F40302011U 1,525 1.288 2,813 2
2|Niko Izet Dosku G30616054N 3,703 1,288 4,991 2
3|Ramazan Isuf Brahja G50203042H 3,703 3,703 2
4|Elidjona Nevruz Stafa J36104015C 5.940 5,940 2
5|Landi Kamer Rreshka G60412065F 3,703 1,288 4,991 2
6|Sami Jakup Qoshku F90501044C 2,178 1,288 3,466 2
7|Xhane Osman Kojku G65105008W 2,178 1,288 3.466 1
8|Sulejman Harun Cota F20728042F 3,146 1,288 4,434 1
9|Hanushe Rakip Kurti F35310084E 3,146 3,146 1
10|Flamur Osman Dosku G30729006Q 3,703 1,288 4,991 2
11{Eduart Jakup Hungi H50616018U 5227 1,288 6,515 3
12| Tefta Asllan Hoxha G86222012E 2,178 1,288 3,466 1
13|Figirete Ymer Rruplli H85916021Q 2.178 2,178 1
14|Lavdije Xhemal Bajrami |G85502021C 2,178 1.288 3.466 1
15|Hamide Hysen Muragi E55408002S 3,146 1,288 4,434 1
16| Xhafer Seit Karaj G60608068P 2,178 1,288 3,466 1
16| Total Njésia Ad.: Qendér 50,010 15,456 65,466 25
Total
Bashkia:
Librazhd 1 364,582 75,992 440,574 | 176




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM

NR DATE _ /2023
PER MIRATIMIN E MARREVESHIJES
“Mbeshtetje pér t&€ moshuarit né nevojé pérms shérbimeve komunitare dhe asistencés né
banesg”

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, té Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé *, i ndryshuar , né
Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”, udhezimin nr.
9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2
date 19.01.2023 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023” ,VKB nr. 107,daté 28.12.2022 * Pér
miratimin e Buxhetit té vitit 2023 té Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor
afatmesém 2023-2025" ,“Késhilli 1 Bashkis¢ i mbledhur sot mé daté¢ __ /10/2023 me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé¢ Librazhd.

VENDOSI :
1. Té miratojé Marréveshje bashképunimi “Mbeshtetje pér t& moshuarit né nevojé pérmes
shérbimeve komunitare dhe asistencés né banesé” midis Bashkisé Librazhd - UNDP
me njé vleré té ploté prej 4,467,828 leké , per 12 muaj.

2. Té miratojé financimin e kétij projekti nga UNDP né vlerén 2,997,828 leké nga té cilat
1,470,828 leké do té pérdoren pér paga dhe sigurime , 750,000 leké do t€ pérdoren pér
mobilim i qendrés sé shérbimeve komunitare dhe automjet pér ofrimin e shérbimeve,
757,000 leké do té pérdoren pér shpenzime pér aktivitete. dhe 20,000 leké pér
vizibilitet,botime,pérkthime.

3. Té miratojé financimin e kétij projekti nga Bashkia Librazhd né& vlerén 1,470,000 leké.

4. Té miratojé pérdorimin e fondit té financuar nga UNDP pér 12 muaj n& vlerén
1,470,828 leké paga dhe sigurime né strukturén buxhetore si mé poshté:

e Kodi iinstitucionit Grupi Tit.  Kap.  Art.  Vlerane leke




2 128001 00 10430 06 600 1,260,360 leke
2 128001 00 10430 06 601 210,468 leke

5. T& miratojé pérdorimin e fondit t& financuar nga UNDP né vlerén 750,000 leké pér
Paisje né strukturén buxhetore si mé poshté:

e Kodi iinstitucionit Grupi Tit. Kap. Art.  Vlerane leke

2 128001 00 10430 06 231 150,000 leké
Mobilim i gendrés s€ shérbimeve komunitare

2 128001 00 10430 06 231 600,000 leke
Automjet pér ofrimin e shérbimeve

6. T& miratojé pérdorimin e fondit t€ financuar nga UNDP pér 12 muaj né& vlerén 757,000
leké pér Shpenzime pér aktivitete né strukturén buxhetore si mé poshté:

Kodi iinstitucionit  Grupi  Tit. Kap. Art . Vlera ne leke

2128 001 00 10430 06 602 757,000 lek& Shpenzime
pér aktivitete

7. T& miratojé pérdorimin e fondit t€ financuar nga UNDP pér 12 muaj né vlerén 20,000
leké pér vizibilitet né strukturén buxhetore si mé poshté:

Kodi i institucionit Grupi  Tit. Kap. Art . Vlera ne leke
2 128 001 00 10430 06 602 20,000 leké vizibilitet

8. T& miratojé pérdorimin e fondit t& financuar nga Bashkia Librazhd pér 12 muaj né
vlerén 240,000 leké shpenzime operative né& strukturén buxhetore si mé poshté:

e Kodi iinstitucionit Grupi Tit. Kap. Art. Vlera ne leke

2 128 001 00 9120 01 602 96,000 leke uje,drita
2 128 001 00 9120 01 602 144,000 leke gera salle

Pér vitin 2023 fondet pér ujé-drita-qera salle jané té€ miratuara né buxhetin e vitit 2023
me v.k.b nr.107 dat&é28.12.2022 dhe konfirmim nga Prefektura nr.25/1 daté 13.01.2023.

9. T& miratojé pérdorimin e fondit t& financuar nga Bashkia Librazhd pér 12 muaj né
vlerén 1,230,000 lek& shpenzime operative dhe pér sigurimin e kétyre fondeve t&
miratojé ndryshimet buxhetore si mé& poshté:




Pakésim té fondit rezervé
Grupi Tit. Kap. Art.  Vlerane leke

00 4980 01 609 1,230,000 leké Fond Rezervé
Shtesé fondi :

Kodi iinstitucionit Grupi Tit.  Kap.  Art. Vlera ne leke

2 128001 00 10430 01 602 180,000 leke Blerje karburant
2 128001 00 10430 01 602 1,050,000 leke Vakt ushgimor né&
Banesé.

10. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Sektori i
Burimeve Njerezore dhe Sektori Juridik .

11. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes

KRYETARI I BASHKISE




DocuSign Envelope ID: D2F2976C-203A-46A8-AD13-85438FA0313A

MARREVESHJE STANDARTE
MES
PROGRAMIT TE KOMBEVE TE BASHKUARA PER ZHVILLIM DHE
BASHKISE SE LIBRAZHDIT

MBI ZBATIMIN E PROGRAMIT TE PERBASHKET TE KOMBEVE TE BASHKUARA ‘ASKUSH TE
MOS MBETET PAS’' FAZA 2/LNB2
KU UNDP KA ROLIN E PALES ZBATUESE

I/E nderuar,

1. Duke iu referuar bisedimeve té zhvilluara ndérmjet punonjésve té Programit pér Zhvillim té
Kombeve té Bashkuara né Shqipéri (kétu e mé poshté referuar “UNDP") dhe punonjésve té Bashkisé sé
Librazhdit né lidhje me realizimin e aktiviteteve nga Bashkia Librazhd, né zbatim té projektit t& Programit
té Pérbashkét té OKB-sé nr. 00126393 "Askush té mos mbetet pas’ Faza 2/LNB2, si pjesé e aktivitetit
1.2.3 'si¢ specifikohet né Shtojcén 1: Dokumenti i Projektit, pér té cilin UNDP éshté zgjedhur si pala
zbatuese,

2. Né pérputhje me aktivitetet e Programit LNB2, si dhe me termat dhe kushtet e méposhtme, ne
konfirmojmé pranimin e aktiviteteve qé do té zbatohen nga Bashkia e Librazhdit sipas projektit, si¢
pércaktohet né Shtojcén 2: Pérshkrim i Aktiviteteve (kétu e mé poshté “Aktivitetet”). Bashkia e Librazhdit
dhe UNDP do té kryejné konsulta té vazhdueshme lidhur me té gjitha aspektet e Aktiviteteve.

3. Bashkia e Librazhdit do té jeté térésisht pérgjegjése pér té zbatuar té gjitha Aktivitetet me
kujdesin dhe efikasitetin e duhur, té té gjitha aktiviteteve né pérputhje me rregulloret e saj financiare,
rregullat dhe direktivat e tjera, vetém né masén qé ato jané né pérputhje me Rregulloret dhe Rregullat
Financiare t& UNDP-sé. Né té gjitha rastet e tjera, rregulloret dhe rregullat financiare té UNDP-sé duhet té
ndigen.

4. Pér sa i pérket zbatimit té aktiviteteve té pércaktuara me hollési né kété Marréveshje, personeli
dhe nén-kontraktuesit Bashkisé sé Librazhdit nuk do té konsiderohen né asnjé aspekt si punonjés apo
pérfagésues té UNDP-sé&. UNDP nuk mban pérgjegjési lidhur me pretendime ligjore gé lindin nga veprime
apo mosveprime nga ana e Bashkisé sé Librazhdit apo personelit té saj, apo té kontraktuesve té saj apo
personelit té kétyre té fundit, gjaté kryerjes sé Aktiviteteve sipas projektit; apo ndonjé pretendim ligjor pér
vdekje, plagosje, paaftési, déme né proné apo rrezige té tjera gé mund té pésojé Bashkia e Librazhdit
apo personeli saj si pasojé e punés gé ata kryejné lidhur me zbatimin e projektit.

5 Té gjithé nénkontraktuesit, pérfshiré edhe OJF-té gé do té lidhin kontraté me Bashkiné e
Librazhdit do té punojné nén mbikéqyren e funksionarit té caktuar nga Bashkia e Librazhdit. Kéta
nénkontraktues do té do té mbajné pérgjegjési para Bashkisé sé Librazhdit pér ményrén pér ményrén e
kryerjes sé funksioneve té caktuara.

6 Pas nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje, UNDP do té kryejé pagesat drejt Bashkisé sé Librazhdit
né pérputhje me kalendarin e pagesave té pércaktuar né Shtojcén 3: Kalendari i Aktiviteteve, Mjeteve dhe
Pagesave.

7. Bashkia e Librazhdit nuk do té marré asnjé angazhim financiar dhe nuk do té kryejé asnjé
shpenzim qé e tejkalon buxhetin e caktuar pér zbatimin e projektit, sic parashikohet né Shtojcén 3.
Bashkia e Librazhdit do té konsultohet rregullisht me UNDP lidhur me gjendjen dhe pérdorimin e fondeve
si dhe do ta informojé menjéheré UNDP né rast se Bashkia e Librazhdit éshté né dijeni gé buxheti pér
zbatimin e kétyre Aktiviteteve éshté i pamjaftueshém pér zbatimin e ploté té projektit, né pérputhje me
ményrén e parashtruar né Shtojcén 2. UNDP nuk do té keté asnjé detyrim pér t'i dhéné fonde Bashkisé
sé Librazhdit apo pér t'i kompensuar késaj té fundit shpenzime gé shkojné pértej totalit té buxhetit té
pércaktuar né Shtojcén 3.
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8. Bashkia e Librazhdit do té dorézojé raportin e paré narrativ dhe financiar pérkatésisht brenda 2
(dy) javéshit té paré té muaijit dhjetor 2023, dhe raportin final brenda 2 (dy) javéshit té paré té muaijit korrik
2024. Raporti do t'i dorézohet UNDP-sé pérmes Pérfagésuesit/es sé Pérhershém té UNDP né Shqipéri.
Formati do té ndjeké raportin standard té shpenzimeve té UNDP pérmes formularit FACE i cili do té
sigurohet nga UNDP. Njé model i Formés FACE éshté dhéné né Shtojcén 4.

9. Bashkia e Librazhdit do té dorézojé raporte progresi né lidhje me aktivitetet e zhvilluara, sikundér
mund té kérkohet né ményré té logjikshme nga menaxheri i projektit, pérgjaté kohés sé zbatimit té tij.

10. Bashkia e Librazhdit do té paragesé njé raport pérfundimtar jo mé voné se 1 muaj pas
pérfundimit apo ndérprerjes té projektit, ku do té pérfshihet njé listé e pajisjeve té blera nga Bashkia e
Librazhdit si dhe té gjitha pasqyrat financiare dhe regjistrat e audituara apo certifikuara gé lidhen me
aktivitetet e projektit né fjalé, bazuar né rregullat financiare.

11. Pajisjet dhe mjetet g& mund té sigurohen nga UNDP ose té prokuruara pérmes fondeve té
UNDP-sé do té disponohen si¢ éshté réné dakord, me shkrim, ndérmjet UNDP-sé dhe Bashkisé sé
Librazhdit.

12. Cdo ndryshim né Dokumentin e Projektit gé do té ndikonte né punén e kryer nga Bashkia e
Librazhdit né pérputhje me Shtojcén 2, rekomandohet té béhet vetém pas konsultimeve mes paléve.

13. Pér té gjitha céshtiet gé nuk mbulohen né ményré specifike nén kété Marréveshje, do té
zbatohen rregullat e pércaktuara né Dokumentin e Projektit apo né versionet e ndryshuara té tij, si dhe
dispozitat pérkatése té Rregulloreve dhe rregullave Financiare té Bashkisé sé Librazhdit dhe UNDP-sé.

14. Rregullimet e parashtruara né kété Marréveshje do t&é mbeten né fugi deri né pérfundim té
projektit, ose deri né pérfundim té aktiviteteve té Bashkisé sé Librazhdit sipas pércaktimeve né Shtojcén
2, ose deri sa kjo marréveshje té anullohet me shkrim (me njoftim paraprak prej té paktén 30 dité) nga
secila prej paléve. Kalendari i pagesave i pércaktuar né Shtojcén 3 do té mbetet né fuqi, né bazé té
pérformancés sé realizimit té aktiviteteve né ményré té vazhdueshme nga ana e Bashkisé sé Librazhdit
pérveg rasteve kur kjo e fundit merr njoftim me shkrim nga UNDP pér té kundértén.

15. Cdo fond i pashpenzuar dhe i paangazhuar pas pérfundimit té Aktiviteteve do t'i kthehet UNDP-
sé brenda 90 (néntédhjete) ditéve.

16. Cdo ndryshim i késaj Marréveshjeje do té kryhet pérmes njé marréveshjeje té pérbashkét me
shkrim.
17. E gjithé korrespondenca e métejshme né lidhje me kété Marréveshje, pérvec marréveshjeve té

nénshkruara ose ndryshimeve té tyre, duhet t'i drejtohet znj. Monica Merino, Pérfagésuese e Pérhershme
e UNDP, Rruga Skénderbej, ndértesa Volkswagen, kati i 2-té, Tirané, Shqipéri.

18. Bashkia e Librazhdit do ta informojé Pérfagésuesen e Pérhershme té UNDP-sé né Shqipéri né
ményré té vazhdueshme pér té gjitha veprimet e ndérmarra prej saj né zbatim té késaj marréveshjeje.

19. UNDP mund té pezullojé kété Marréveshje, térésisht ose pjesérisht, me njoftim me shkrim, nése
lindin rrethana qé rrezikojné pérfundimin me sukses té Aktiviteteve té planifikuara.

20. Cdo mosmarréveshje mes UNDP-sé dhe Bashkisé Librazhd gé vjen si pasojé apo ka lidhje me
kété Marréveshje, dhe qé nuk zgjidhet pérmes negociatave apo rrugéve té tjera té pranuara té zgjidhjes,
do t'i paragitet njé Gjykate t& pérbéré prej tri arbitrash. Secila palé do té caktojé njé arbitér, ndérsa dy
arbitrat e caktuar do té caktojné té tretin, i cili do té jeté edhe kryetar i Gjykatés té Arbitrazhit. Nése arbitri i
tretd nuk caktohet brenda 15 ditéve nga caktimi i dy arbitrave té paré, secila prej paléve mund t'i kérkojé
Presidentit té Gjykatés Ndérkombétare té Drejtésisé qé té caktojé kété arbitér té treté si mé lart. Gjykata e
Arbitrazhit do t'i pércaktojé veté progedurat e saj, me kusht qé ¢do dy arbitra do té pérbéjné kuorumin pér
té gjitha qéllimet dhe té gjitha vendimet té kérkojné miratimin e té paktén dy arbitrave. Shpenzimet e
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Gjykatés sé Arbitrazhit do té pérballohen nga palét, sipas vlerésimit t& Gjykatés sé Arbitrazhit. Vendimi i
arbitrazhit do té pérmbajé njé deklaraté e cila do té parashtrojé arsyet mbi té cilat ky vendim éshté bazuar
dhe do té jeté i formés sé preré dhe i detyrueshém pér té gjitha palét

21. Nése bini dakord me dispozitat e parashikuara mé lart, ju lutem nénshkruani dy kopje té késaj
Marréveshjeje dhe dérgojini né kété zyré. Pranimi nga ana juaj do té pérbéjé bazén pér pjesémarrjen e
Bashkisé tuaj né zbatimin e projektit.

Juaja/i singerisht,

Nénshkruar né emér té Bashkisé Librazhd

Pérfagésues i Pérhershém §.4¥/ DP né Shgipéri
\% / ‘
W\

ab qemhor 7028 /
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Shtojcal

DOKUMENTAT E PROJEKTIT

LNB2 Programme link: https://www.undp.org/albania/projects/leave-no-one-behind-programme-phase-two-
Inb2#:~:text=Summary,and%20social%20inclusion%20in%20Albania
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Shtojca 2

PERSHKRIMI | AKTIVITETEVE
Projekti i UNDP Nr: 00126393
Titulli i Projektit: Programi i Pérbashkét i OKB-sé "Askush té mos mbetet pas’, Faza 2/LNB2 aktiviteti
1.2.3 'Mbéshtetje pér projektet pér shérbime té reja inovative né nivel lokal, né pérputhje me rregulloren e

skemés sé granteve'.

Rezultatet gé duhet té arrihen nga Bashkia Librazhd

Titulli i Projektit me Bashkiné e Librazhdit: “Mbéshetje pér té moshuarit né nevojé pérmes shérbimeve
komunitare dhe asistencés né banesé”

Qéllimi i Projektit: Projekti ka pér géllimin ngritjen dhe ofrimin e shérbimeve shogérore pér té moshuarit
né nevojé, pérmes shérbimeve prané gendres komunitare, asistencés né banesé.

Objektivat Kryesore:

e Objektivi 1: Té ngrejé strukturén me staf psikosocial pér ofrimin e shérbimit komunitar dhe
asistencén né banesé pér té moshuarit né nevojé.

s Objektivi 2: Té pérshtasé ambientin e gendres ditore dhe ngrejé shérbimin levizés pér té ofruar
shérbime komunitare pér t& moshuarit né nevojé dhe asistencén né banese.

* Objektivi 3: Té modelojé shérbimin, fugizojé kapacitet e strukturave, profesionistéve dhe
vullnetaréve pér té organizuar aktivitete psikosociale dhe ndihmé direkte, me géllim
miréfunksionimin e shérbimeve komunitare dhe asisténcén né banesé pér t& moshuarit né
nevojé.

Rezultatet e pritshme:

e Rezultati 1: Eshté ngritur struktura me staf psikosocial me géllim ofrimin e shérbimeve
komunitare dhe asistencén né banesé pérmes njésisé lévizése.

* Rezultati 2: Eshté ngritur struktura me staf psikosocial me qéllim ofrimin e shérbimeve
komunitare dhe asistencén né banesé pérmes njésisé levizése pér asistencen e té moshuarve
té vetmuar né banesé.

e Rezultati 3: Hartuar modeli, fugizuar kapacitet e strukturave, profesionistéve ofrues té
shérbimeve sociale dhe té rinjve vullentaré duke siguruar miréfunksionimin dhe ofrimin e
shérbimeve shogérore cilésore pérmes shérbimit komunitar né gendér dhe né banesé pér té
moshuarit né nevojé.

Pérfituesit e Projektit:

Pérfitues té drejtpérdrejté:

Té paktén 80 té moshuar né nevojé dhe familjet e tyre do té& pérfitojné drejtpérdrejté nga

rehabilitimi i 1 (njé) gendre me shérbime komunitare dhe 1 (njé) njésie levizése né banesé.
- Té paktén 15 profesionisté té strukturave vendimarrése dhe shérbim ofruese edhe shogérore

do té trajnohen pér té zhvilluar kapacitet e tyre pér té bashkérenduar veprimet né ofrimin e
kujdesit té shérbimeve shoqgéror pér té moshuarit né nevojé.

Té paktén 20 té rinj vullnetaré do té jené trajnuar pér té organizuar aktivitete dhe mbéshtetje
psikosciale dhe asistencé né banesé pér té moshuarit né nevojé.
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Pérfitues jo té drejtpérdreijté:
- Komuniteti né térési né bashkiné Librazhd
Bashkia e Librazhd, Qendrat Sociale Ditore pér t&€ Moshuarit
- Insitucionet pérkatese ofrues te shérbimit né nivel lokal

Puna gé do té kryhet nga Bashkia e Librazhdit

Pérshkrimi i aktiviteteve qé do té kryen nga Bashkia e Librazhdit:

Rezultati 1. Eshté ngritur struktura me staf psikosocial me qéllim ofrimin e shérbimeve komunitare
dhe asistencén né banesé pérmes njésisé levizése pér asistencén e té moshuarve té vetmuar né
banesé.

Aktiviteti 1.1 Pérzgjedhja e stafit, 1 (njé) koordinator shérbimesh pérmes procedurave nga ana e zyrés
sé burimeve njeréore. Koordinator i shérbimeve gé do té koordinojné dhe sigurojné zbatimin cilésor né
kohé dhe sipas objektivate té planifikuara, aktivitet e projektit si dhe do té ofrojé shérbime komunitare dhe
asistencé né banesé pérmes njésisé lévizése, t& monitorojé, koordinojé dhe bashképunojé mé strukturat
e tiera pér shérbim e ofruar, koordinojé dhe supérvizojé punén e té rinjve vullnetare, raportojé dhe
dokumentojé procesin dhe sigurojé mirefunksionimin e shérbimeve prané qendrés komunitare dhe
shérbimin levizés.

Aktiviteti 1.2 Pérzgjedhja e stafit 1 (njé) punonjés social qé do té ofrojé shérbimet komunitare, organizojé
aktivitete psikosociale, dhe asitencén né banese pérmes njésisé levizése. Ky staf do ti bashkohet
strukturés sé Njésisé sé Vlerésimit dhe Referimit t& Rasteve prané Bashkisé Librazhd, pér vlerésimin e
nevojave, trajtimin e rasteve dhe ofrimin e asistencés né banesé pér té moshuarit e vetmuar sébashku
me stafin e strukturés e shérbimit social et;.

Rezultati 2. Ambientet e gendrés ditore jané pérshtatur, mobiluar pér té ofruar shérbime migésore
dhe njésia lévizése éshté funksionale.

Aktiviteti 2.1 Pérshtatja (mobilim) i ambienteve té& qéndrés duke e pajisur me mobiljet bazé pér té ofruar
njé ambient sa mé té pérshtatshém pér té ofruar shérbimet dhe kryer aktivitet né gendér nga stafi dhe
vulletarét. Pér kété proces zyra pérgjegjése e financés, prokurimeve dhe koordinatori i projektit sigurojné
procedurat sipas kuadrit ligjor né fuqi pér té siguruar blerjen e materialeve té nevojshme.

Aktiviteti 2.2 Do té sigurohet 1 (njé) mjet transporti (automjet) pér té béré té mundur ofrimin e
shérbimeve dhe zbatimin e njésisé levizése. Pér kété proces zyra pérgjegjése e financés, prokurimeve
dhe koordinatori i projektit sigurojné procedurat sipas kuadrit ligjor né fugi pér té siguruar blerjen e mijetit
té transportit.

Aktiviteti 2.3 Karburanti pér zbatimin e shérbimit Iévizés dhe shoferi do té sigurohet nga bashkia.

Rezultati 3. Hartuar modeli, fugizuar kapacitet e strukturave, profesionistéve ofrues té shérbimeve
sociale dhe té rinjve vullentaré duke siguruar miréfunksionimin dhe ofrimin e shérbimeve
shogérore cilésore pérmes shérbimit komunitar né gendér dhe né banesé pér té moshuarit né
nevojée.

Aktiviteti 3.1 Pérzgjedhja e 1 (njé) eksperti gé do té€ hartojé njé udhézues praktik gé tregon modelin e
ofrimit t& shérbimit komunitar dhe |évizés. Kordinatori i projektit né bashképunim me Burimet njerézore
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dhe Financén do té hartojné specifikimet teknike dhe shpallin procedurén pér pérzgjedhjen e ekspertit, i
cili do té pérgatisé udhézuesin pér 10 dité puné.

Aktiviteti 3.2 Pérzgjedhja e 1 (njé) eksperti trajner/kompani trajnuese pér té ofruar njé trajnim 4 ditor pér
15 staf pér té fugizuar aftésité dhe kapacitet e tyre né lidhje me modelin e sherbimit komunitar,
asistencén e t& moshuarve né banesé, rolet dhe detyrat qé ka stafi i gendrés komunitare, struktura e
Njésisé sé Vlerésimit dhe Referimit té rastit me fokus té veganté trajtimin e rasteve té t& moshuarve né
nevojé dhe asistencén né banesé, procesi i identifikimit t&¢ nevojave, vlerésimi i rastit, koordinimi me
strukturat e tjera pér menaxhimin e rasteve, organizimin e aktiviteteve psiksociale etj. Pér kété do té
zhvillohen nga kooridinatori i projektit, specifikimet teknike pér pérzgjedhjen e ekspertit né bashképunimin
me burimet njerézore té bashkisé Librazhd.

Aktiviteti 3.3 Pérzgjedhja e 1 (njé) eksperti trajner ose kompani trajnuese pér té ofruar trajnimin 4 ditor
pér 20 té rinjté vulletnaré pér té fugizuar aftésité dhe kapacitet e tyre personale dhe metdodologjike pér té
zhvilluar aktivitete psiksociale me té moshuarit, nxitien dhe promovimin e vullenetarizmit, réndésia e
angazhimit rinor pér kauza dhe nismat sociale, zhvillimin e njé kalendari me aktivitet. Pér kété do té
zhvillohen nga kooridinatori i projektit, specifikimet teknike pér pérzgjedhjen e ekspertit né bashképunimin
me burimet njerézore té bashkisé Librazhd.

Aktivitet 3.4 Organizimi i trajnimit t& profesionistéve do té ofrohet prané ambienteve té siguruara nga ana
e Bashkisé, dhe koordinatori i projektit pér 15 profesionistét, 3 muajt e para té projektit, me géllim té
kuptuarin e funksionimit t&¢ modelit dhe zbatimin sa mé cilésor. Pér 15 pjesémarrésit do té ofrohet katering
pér 4 dité trajnim.

Aktiviteti 3.5 Organizimi i trajnimit me té rinj vullnetaré, do té ofrohet prané ambineteve té siguruara nga
ana e Bashkisé dhe koordinatori i projektit pér 20 té rinj, 3 mujorin e dyté té projektit, me fokus té veganté
kryesisht zhvillimin e aftésive té tyre psikosociale dhe si té organizojné aktivitete psikosociale me té
moshuarit. Pér 20 pjesémarrésit do té ofrohet katering pér 4 dité trajnim.

Aktiviteti 3.6 Pér té& béré té mundur realizimin e trajnimeve pér profesionsitét dhe té rinjté vullnetaré do té
sigurohen materiale per trajnimet: fletore shénimi, stilolapsa, leter A4, markera etj.

Aktivitet 3.7 Organizimi i 25 aktivitete psikosociale do té zhvillohet qé té ofrohen nga vullentarét pas
trajnimit, pér t& moshuarit né nevojé, pér té siguruar socializim dhe mbéshtetje pér té moshuarit. Gjitashtu
do té ngrihet njé kalendar me aktivitete gé do té organizohen nga vulinetarét.

Aktiviteti 3.8 Ndihmé direkte pér 20 t& moshuarit e vetmuar né banesé duke ofruar paketa higjenike
Hartimi i specifikimeve teknike dhe shpallja e procedurés sé prokurimit pér té siguruar paketat higjenike.

Aktiviteti 3.9 Ndihmé direkte pér 20 té moshuarit e vetmuar né banesé duke ofruar vakte ushgimore né
banesé nga njésia lévizése, nga bashképunimi me mencén sociale, kontribut i bashkisé Librazhd.

Aktiviteti 3.10 Pagesa e qerasé se ambienteve pér té ofruar shérbim komunitar dhe organizuar aktivite,
do té ofrohet nga ana e bashkisé Librazhd, duke siguruar procedurat e nevojshme likujdimi té faturave.

Aktivieti 3.11 Pagés e shpenzimeve si ujé dhe drita, pér gendrén komuntiare do té paguhet dhe
sigurohet nga ana e bashkisé Librazhd, duke siguruar procedurat e nevojshme, likujdimi té faturave.

Aktivitet 4. Vizibiliteti desinjime pér rrjetet sociale té bashkisé dhe websit, printime etj, do té sigurohen
nga ana e bashkisé dhe sipas nevojave pérmes kontraktimit té sherbimit pér té promovuar shérbimet.

Pérshkrimi i burimeve:
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Pér té pérmbushur géllimin e projektit dhe objektivat e tij, Bashkia e Librazhdit me mbéshtetien e UNDP
do té pérdoré burime té arsyeshme pérfshiré burimet njerézore dhe burimet financiare:

Burimet pér aktivitetet
- Bashkia e Librazhdit do té kryje njé proces rekrutimi pér té ngritur njé njési lévizése shérbimi té
kujdesit shogéror dhe do té jeté pérgjegjése pér té gjitha procedurat edhe teknikalitetet.
- Bashkia e Librazhdit do té sigurojé ambjente té pérshtashme dhe automjet pér té béré té mundur
gé té funksionojé shérbimi lévizés né familje pér moshén e treté.
- Bashkia do té kryejé disa cikle kualifikimesh pér personelet gqé do té angazhohen né ofrimin dhe
vazhdimin e shérbimit |évizés.

Anekse:

Bashkélidhur, sipas nevojés, njé pérshkrim pune pér konsulenté, terma reference pér té kontraktuarit,
specifikime teknike pér pajisjet, formate té rregjistrimit gjaté trajnimeve etj.
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Shtojca 3
Kalendari i Aktiviteteve, Mjeteve dhe Pagesave
Viti 2023 — 2024
PRODUKTET E PRITSHME AKTIVITETET E Kalendari i punés Plani | Pagesave nga UNDP
dhe treguesit, pérfshiré synimet PLANIFIKUARA 12 muaj
vjetore Rendisni té gjitha aktivitetet | Q | Q | Q | Q | Pershkrimii Shuma Me Pas dorezimit dhe
qé duhen ndérmarré gjaté 1 2 3 |4 Buxhetit ALL firmosjen pranimit te raportit
vitit pér arritjen e rezultateve . —— Djetor 2023
té shprehura jes
Rezultati 1: Aktiviteteti 1.1: Rekrutimi i njé Pagesé pér 810,828 405,414 405,414
Eshté ngritur struktura me staf kordinatori pér aktivitetet e kordinatorin
psikosocial me géllim ofrimin e projektit X
shérbimeve komunitare dhe
asistencén né banesé pérmes
njésisé levizése Pagesa pér 660,000 330,000 330,000
Treguesit: Aktiviteti 1.2: Rekrutimi i njé punonjésin social
punonjési social pér shérbim X | X
1. Numrii personelit té komunitar dhe né banesé
rekrutuar
Aktiviteti 2.1: Pérshtatja dhe Mabilimi | gendres | 150,000 150,000
Rezultati 2: Ambientet e gendrés | Mobilim ﬁ,,masmanm,..m..umﬂ te X | x
ditore jané pérshtatur, mobiluar ofruar shérbime shogérore
M”M n_“. MMW:MM”.MMMM”” ﬁm.__nmmo e Aktiviteti 2.2: Prokumim té Pagesa pér 600,000 600,000
: mjeteve té nevojshme automjet gé do te
funksionale (automjet) pér shérbimin X kryejé shérbimin
) lévizés ne banesé
Treguesit: ) ) Aktiviteti 2.3: Shérbime Pagesa pér 0
1. >_q_a_m3m n_:m..z,__m«m ﬁ transporti dhe mirémbajte karburant
pérshtatura pér shérbime X | X | X (shpenzim |
bashkisé)
Rezultati 3: Hartuar modeli, Aktiviteti 3.1: Hartimi i njé Pagesa pér 200,000 200,000
fugizuar kapacitet e strukturave, | udhézuesi praktik pér modelin X ekspertizé
profesionistéve ofrues té e shérbimit lévizés
shérbimeve sociale dhe té rinjve | Aktiviteti 3.2: Organizim i Pagesa pér 50,000 50,000
vullentaré duke siguruar trajnimeve pér kualifikimin e X X ekspertize
stafit (15 persona)
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miréfunksionimin dhe ofrimin e Aktiviteti 3.3: Organizim i njé Pagesa pér 50,000 50,000
shérbimeve shoqérore cilésore kursi trajnimi 4 ditor pér 20 té ekspertizé
pérmes shérbimit komunitar ng | M-
gendér dhe né banesé pér té Katering dhe 48,000 48,000
moshuarit né nevojé — refreshments
Aktiviteti 3.4: Organizimi i njé Shpenzime 64,000 64,000
Treguesht: trajnimi pér 15 profesionisté catering dhe
1. Numriiekspertéve té — - «.o.:mm:.:._m_._n..
. Aktiviteti 3.5: Sigurim i bazés Shpenzime pér 20,000 20,000
2. Numri i trajnimeve té kryera materiale pér trajnimet materiale
3. Numrii pjesémarresve né P_S_Snn: 3.6: Aktivitete Shpenzime per 125,000 125,000
trajnime psikosociale refreshments
4. Numrii vizitave té kryera ne Aktiviteti 3.7: Ndihma pér té Shpenzime pér 200,000 200,000
familje moshuar té vetmuar me paketa paketa higjenike
| higjenike
Aktiviteti 3.8: Ndihma pér té Shpenzime pér 0
moshuar té vetmuar me paketa vakte ushgimore
ushgimore (shpenzim i
bashkisé)
Aktiviteti 3.9: Shpenzimi pér Pagesé 0
ambjentin qeraje(shpenzim i
bashkisé
Aktiviteti 3.10: Shpenzime Pagesa 0
mirémbaijtje mirémbajtje
(shpenzim i
bashkisé)
Aktiviteti 3.11: Vizibiliteti Shpenzime pér 20,000 20,000
vizibilitet
Total 2,997,828 | 2,262,414 | 735,414
Shénim:

« Rregullimet brenda secilit prej seksioneve mund té béhen né konsultime ndérmjet UNDP-sé dhe Bashkisé sé Librazhdit. Kéto rregullime mund té béhen
nése ato jané né pérputhje me dispozitat e Programit Mbéshtetés/Dokumentin e Projektit dhe nése gjykohet se ato jané né interesin mé té miré te

projektit.
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N aﬁ ~ Pershkriml ié.uﬁz._,
1 |Burimet njerezore
1.1 |Koordinator | sherbimeve
1.2 |Punonjes social
[ |Nen totali 0 o
2__{Paiisiet dhe furnizimet
2.1 |Mobilimi | gendres se shérbimeve itare dhe néb
2.2 |Automjet per ofrimin e sherbimeve
2.3 |Karburant
3 |Shpenzime per aktivitete (sipas planit te punes)
3.1 |Ekspert per hartimin e udhezuesil praktik Dite pune 20 10,000] 200,000 200,000
32 _wgimm.ﬁ!g (Eksperti 1) Dite pune 5 10,000 50,000 50,000
3.3 |Sherbimet e konsulences (Eksperti 2) Dite pune 5 10,000 50,000 50,000
3.4 |Katering dhe pushim kafeje 1(15p x 4 dite x B0O) dile 60 800 48,000 48,000
3.5 |Katering dhe pushim kafeje trajnimi 2 (20 persona x 4 dite x 800) dite 1] 800 54,000 64,000
3.6 |Baze maleriale per trajnimel lumpsum 1 20,000 20,000 20,000|
3.7 |Aklivitete psiko-sociale __cq_umi: 25 5,000 125,000 125,000
3.8 |Ndihmé direkte pér 20 18 moshuar 1& vetmuar duke ofruar pakelal higjenike. 100 2,000 200,000 200,000
7.9 |Vakli ushqmior ne banese per 20 raste per 10, muaj x 15dite/muaj ) 3,000( 350] 1,050,000 1,050,000| W
3.10 |Qera salle per gendren komunitare 12 12,000 144,000 144,000
3.11 |Uje dhe emergji e gendres komunitare - 12 8,000 96,000 96,000
THE 2 = = z fant i 00

Financimi: UNDP dhe
Bashkia Librazhd

Buxheti det: 4 467 828 LEK Shgiptare
i Projektit: Titulli ® Mbéshtetje pér té moshuarit né nevojé pérmes
shérbimeve komunitare dhe asistencés né banesé *
Kohézgjatja e Projektit: 12 muaj
Bashkia: Bashkia Librazhd
| Té gjitha né Lek
|Kostot Totale 4467 828 Lek|100%
|Kontributi i 2,997, 828 LEK|67%
[Kontributi | vet 1 470 000 LEK|33%
0|




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM

NR DATE _ / /2023

“PER MIRATIMIN E MARREVESHIJES SE BASHKEPUNIMIT KIA GREEN LIGHT

PROJEKT”

N& mbéshtetje & Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni

54 pika dh ,té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore *, té Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé **, i ndryshuar , né
Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr.
9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2
date 19.01.2023 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023” ,VKB nr. 107.daté 28.12.2022 « Pér
miratimin ¢ Buxhetit t& vitit 2023 t& Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor
afatmesém 2023-2025” “Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté  /10/2023 me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

Té miratojé Marréveshje bashképunimi pér projektit “Kia Green Light Project”
nr.6061prot date 19.09.2023 midis Bashkisé Librazhd - World Vision Albania me njé
vleré té€ ploté prej 41,082,981 leké , per periudhén 01.09.2023 — 31.03.2028 (pesé vite).
T& miratojé financimin e kétij projekti nga World Vision Albania né vlerén 30,336,222
leké nga té cilat 2,984,710 leké do menaxhohen nga bashkia per periudhen shtator 2023 —
korrik 2025 dhe 27,351,512 leké do menaxhohen nga veté W-Vizion ,per periudhen
01.09.2023 — 31.12.2025.
T¢€ miratoj& financimin e kétij projekti nga Bashkia Librazhd né vlerén 10,746,759 leké
nga t& cilat 5,215,392 leké do perdoren pér paga dhe sigurime pér personelin periudha
shtator 2023- dhjetor 2025 dhe 5,531,367 leké do pérdoret pér shérbim dhe mirémbaijtje ,
per periudhen shtator 2023- dhjetor 2025 .
Té miratojé pérdorimin e fondit té financuar nga World Vision Albania pér periudhén
shtator 2023 — korrik 2025 né vlerén 2,984,710 leké né strukturén buxhetore si mé
poshté:

e Kodi iinstitucionit Grupi Tit.  Kap.  Art.  Vlera ne leke

2 128001 00 10430 06 600 2,557,600 leke
2 128001 00 10430 06 601 427,110 leke




5.1

. Te miratoje perdorimin e fondit te financuar nga Bashkia per paga dhe sigurime ne

vleren 5,215,392 leke pér periudhén shtator 2023 — dhjetor 2025 né strukturén
buxhetore si mé poshté:

Kodi i institucionit Grupi  Tit. Kap. Art . Vlera ne leke
2128 001 00 10430 01 600 4,469,080 leké
2128 001 00 10430 01 601 746,312 leké

Pér periudhén shtator 2023- dhjetor 2023 fondet jané t& miratuara né buxhetin e vitit 2023
me v.k.b nr.107 dat&28.12.2022 dhe konfirmim nga Prefektura nr.25/1 daté& 13.01.2023.

Te miratoje perdorimin e fondit te financuar nga Bashkia 5,531,367 leke pér periudhén
shtator 2023 — dhjetor 2025 per shpenzime operative dhe kapitale ne strukturen
buxhetore si mé poshté:

Kodi i institucionit  Grupi Tit. Kap. Art . vlera
2128 001 00 10430 01 602 1,224,972 leke shpenzime
drita ,uje,internet
Kodi i institucionit ~ Grupi Tit. Kap. Art . vlera
2128 001 00 10430 01 602 116,676 leke shpenzime
detergjente per pastrim
Kodi i institucionit ~ Grupi Tit. Kap. Art vlera
2128 001 00 10430 01 602 303,324 leke shpenzime
mirembajtje makine goma pjese xhenerike,larje makine.
Kodi iinstitucionit Grupi Tit. Kap. Art . vlera
2 128 001 00 10430 01 231 3,886,395 leke

Rikonstruksion i Qendres per vitin 2024.
Pér periudhén shtator 2023- dhjetor 2023 fondet pér shpenzime operative jané té
miratuara né buxhetin e vitit 2023 me v.k.b nr.107 dat&é28.12.2022 dhe konfirmim nga
Prefektura nr.25/1 daté 13.01.2023.

Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Sektori i
Burimeve Njerezore dhe Sektori Juridik .

Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes

KRYETARI I BASHKISE

f;M‘"'i len Disha
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Nréoé 4 Prot. Nr. { /% Prot.
DtdJ /092023 Dt.__/ /2023
MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
PER

Kia - Green Light Project

Pér ngritien e Qendés Komunitare Multi- Funksionale Kia Green Light Project dhe ofrimin e
shérbimeve psiko-sociale dhe mjekésore pér fémijét dhe té rinjté me aftési té kufizuara dhe
prindérit e tyre, shérbime psiko-sociale pér té rinjté, trajnime pér prindérit e rinj dhe
profesionalistét, shérbim i integruar lévizés dhe zgjerim i aktiviteteve fitimprurése pér familjet.

Nr. Marréveshjes: 6 (gjashté)

Titulli i projektit: Kia Green Light Project

Institucioni zbatues: World Vision Albania

Periudha e Projektit: 01/09/2023 - 31/03/2028 (pesé vite)

Buxheti Total i Projektit 41,082, 981 (dyzet e njé milion e tetedhjet e dy mijé

e nentegind e tetedhjet e nje leké)

Kontributi i World Vision Albania: 30,336,222 (tridhjeté milion e treqind e tridhjeté e
gjashte mijé e dyqind e njézet e dy leké)

Kontributi i Bashkisé Librazhd: 10,746,759 (dhjetémilion e shtatéqgind e dyzet e
gjashté mijé e shtatéqind e pesédhjeté e nénté leké)

Kjo Marréveshje Bashképunimi, nénshkruhet sot medaté __/__/2023, nga dhe ndérmjet paléve té
méposhtme:

WORLD VISION ALBANIA, njé organizaté jofitimprurése, regjistruar né formén e Fondacionit,
sipas Vendimit té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané Nr. 2544, daté 09/09/1999, identifikuar me
NIPT J92127018B, me seli né Rr. “Skénderbej”, Tirané, pérfagésuar nga Znj. Eljona Elmazi, né
cilésiné e Drejtorit Ekzekutiv, (referuar si “WVA”")

dhe

BASHKIA LIBRAZHD, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé, Z. Mariglen Disha, identifikuar me
NUIS: K57904611M, (referuar si “Bashkia”)

e ‘\Pfl&ff;\“ - =
Palét e késaj Marréveshje né v}j'[gféro té referbhen sé bashku si “Palét” dhe vegmas si “Pala”.

P,

[
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Palét, né pérputhje me legjislacionin shqgiptar né fuqi, veganérisht né Kodin Civil té€ RSH si dhe me
frymén e besimit, respektit dhe pérgjegjésisé sé ndérsjellé, pranojné té nénshkruajné kété
Marréveshje, sipas kushteve dhe afateve té méposhtme.

DEKLARIME PARAPRAKE DHE PARIMET E PARTNERITETIT

A. Duke gené se Bashkia ka né pérdorim té saj pasuriné e ndodhur né Lagjen Nr 2, né Zonén
Kadastrale Nr. 2446, me nr. pasurie 7/19 e llojit ndértesé 2 (dy) katéshe, me sipérfage
ndértimore 371 m2 dhe sipérfage trualli 1552 m2, sic rezulton nga gertifikata e pronés nr.
143844 daté 19.07.2016, pasuri e cila do té rikonstruktohet gé té shérbejé si ambjente pune
pér Drejtoriné e Shérbimeve Shogérore té Bashkisé dhe po ashtu Qendér Multifunksionale pér
fémijét, té rinjté me aftési té kufizuara dhe prérndérit e tyre qé kané nevojé pér shérbime té
specializuara dhe té integruara né Bashki.

B. Duke gené se Ambjenti i sipércituar (godina e Shérbimit Social Shtetéror) pérdoret nga Bashkia
si ambjent zyrash pér Drejtoriné e Shérbimit Social Shtetéror, pérmes grantit Kia -Green Light
Project (Kia - GLP) té financuar nga Kia, dhe implementuar nga Fondacioni “WVA”, né
bashképunim me World Vision Korea dhe Bashkia, ky ambjent do té rikonstruktohet dhe do té
shérbejé si Qendér Komunitare Multi- Funksionale me géllim pérmirésimin e situatés
shéndetésore dhe mirégenies sé banoréve té Librazhdit. Né Qendrén Komunitare
Multifunksionale Kia Green Light Project do té ofrohen shérbime psiko-sociale dhe mjekésore
pér fémijét dhe té rinjté me aftési té kufizuara dhe prindérit e tyre, shérbime psiko-sociale pér
té rinjté, trajnime pér prindérit e rinj dhe profesionalistét, shérbim i integruar Iévizés dhe
zgjerim i aktiviteteve fitimprurése pér familjet, pérgjaté afatit té implementimit té késaj
Marréveshje.

E. Duke gené se Bashkia ka né prioritetet e saj pérmirésimin e shérbimeve té specializuara dhe té
integruara pér fémijét me aftési té kufizuara, shérbimet psiko-sociale pér té rinjté dhe banorét
e Librazhdit, bashképunon me WVA, e cila éshté njé organizate jo-fitimprurése, e regjistruar né
formén e fondacionit, qé ushtron veprimtariné e saj duke pasur né fokus zhvillimin dhe
mbéshtetjen afatgjaté pér fémijét, té rinjté dhe familjet mé né nevojé.

F. Duke gené se né zbatim té parashikimeve aktuale statutore, WVA do té ofrojé kontributin e saj,
duke financuar shumat monetare dhe zérat e pércaktuar né kété Marréveshje Bashképunimi,
pérmes investimit nga donatori kryesor Kia dhe implementimit nga veté WVA né bashképunim
me World Vision Korea, gé do té kontribuojné né favor té kétij projekti, si do té specifikohet mé
poshté.

Pér sa mé sipér, Palét sébashku bien dakord té nénshkruajné kété Marréveshje Bashképunimi (kétu
e mé poshté referuar si “Marréveshja”), si mé poshté vijon:

NENI 1
BAZA LIGJORE

~

Ligji nr. 139/2015 “Per yet{aqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligji nr. 68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, Ligjin nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e
Shagipérisé” , Ligji nr. 18/2017 “Pér té drejtat dhe mbrojtjen e fémijés”, VKM nr. 658, daté

e —
o
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17.10.2005 “Pér standardet e shérbimeve shogérore’, VKM nr. 564, daté 12.8.2005 “Pér
Licencimin e ofruesve té shérbimeve té pérkujdesjes shoqérore”, i ndryshuar, Udhézimi nr 355, daté
02.06.2022 “ Pér miratimin e standarteve té shérbimit lévizés né familje, pér fémijét me aftési té
kufizuara dhe familjet e tyre dhe manualii zbatimit”, si dhe aktet nénligjore té dala né zbatim té tyre.

) NENI 2
QELLIMI | MARREVESHJES

Pérmes késaj Marréveshje, Palét kané pér géllim té pércaktojné ményrén dhe kufijté e
bashképunimit mes tyre, pérgjegjésité dhe rolin e secilés Palé né drejtim te zhvillimit, ruajtjes,
mirémbajtjes, miré administrimit si dhe kryerjes sé& financimit pér Qendrén Komunitare
Multifunksionale KIA Green Light Project pérgjaté afatit té& implementimit té késaj Marréveshjeje,
si do té pércaktohen mé poshté.

NENI 3
AFATI | MARREVESHJES

3.1. Kohézgjatja e zbatimit té Marréveshjes do té jeté QIQ%ZOZS deri né 31/03/2028.

3.2 Bashkia dhe WVA bien dakord pér té vijuar bashképunimin ndérmjet tyre dhe siguruar
géndrueshmériné e shérbimit pérgjaté gjithé kohézgjatjes se zbatimit t& Marréveshjes té financimit
té projektit nga “Kia Green Light Project - Qendér Komunitare Multifunksionale pér fémijét, té
rinjté me aftési té kufizuara dhe prindérit e tyre qé kané nevojé pér shérbime té specializuara dhe
té integruara”, bazuar né rezultatet e arritura dhe objektivave gjaté afatit t& implementimit té késaj
Marréveshije, té matura sipas pércaktimeve té Nenit 6, mé poshté.

) NENI 4
SHERBIMET DHE ORGANIZIMI

4.1 Shérbimet gé do té ofrohen né gendér

411 Shérbime shéndetésore dhe psiko-sociale pér fémijét dhe té rinjté me aftési té
kufizuara dhe prindérit e tyre.

412 Shérbimiintegruar lévizés pér fémijét dhe té rinjté me aftési té kufizuara;

41.3 Aktivitete psiko-sociale me té rinjté si né gendér dhe né komunitet;

4.1.4 Trajnime pér stafe mjekésore dhe punonjés té shérbimit psiko-social mbi zhvillimin e
fémijéve, punén me fémijét me aftési té kufizuara dhe cfaré teknikash duhet té
pérdoren;

415 Trajnime té prindérve té rinj mbi zhvillimin e fémijéve dhe identifikimin e hershém té
aftésisé sé kufizuar tek fémijét pér ndérhyrje té hershme;

41.6 Mbéshtetje té aktiviteteve té prindérve té fémijéve me aftési té kufizuara pér té
gjeneruar mé shumé té ardhura pér familjen.

4.2 Stafi, organizimii punonjésy)e_;i_._
AP ERIS AN

pae)
421 Stafii qendrés’issér‘béhgt nga: <.
[«




4.3.

9:1.
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- Koordinatori i Qendrés
- Psikolog

- Fizioterapist

- Logopedist

-Punonjes Social

- Shofer

4.2.2 Stafi psiko-social (koordinatori i gendrés/punonjés social dhe psikolog) dhe personeli
mjekésor (logopedist, fizioterapist) do té angazhohen né bazé té marréveshjes
kontraktuale me Bashkiné. Ata do té punojné né bazé té njé kalendari aktivitetesh (2-
3 dité né gendér dhe 2-3 dité né shtépiné e fémijéve) sipas nevojave. Ekipi i shérbimit
lévizés (sé Bashkisé) sé bashku me psikologun dhe punonjésin social té Qendrés Kia-
GLP do té punojné ngushté me njéri - tjetrin. Ata do té ulen periodikisht, sé bashku pér
té rishikuar planet dhe pér té rivlerésuar nevojat e fémijéve nga njé perspektivé
biopsikosociale. Pagesat pér shérbimet e tyre do té bazohen né tarifat e pagave té
Bashkisé.

4.2.3 Shpenzimet do té ndahen ndérmjet WVA dhe Bashkisé. Projekti WVA pérmes projektit
Kia - GLP do té mbulojé pagesat e Koordinatorit té gendrés, psikologut (stafe té
gendrés) dhe pediatrit té zhvillimit i cili do té kontraktohet né baza periodike nga
WVA. WVA do té transferojé fonde Bashkisé pér mbulimin e pagave te dy punonjésve
te ekipit lévizés (logopedit dhe fizioterapistit), té cilét sé bashku me stafet: punonjés
social, njé psikolog dhe njé shofer, anétaré té ekipit lévizés, té mbuluar financiarisht
me kontribut té Bashkisé, formojné ekipin e ploté. Shoferi do té ndihmojé gjithashtu
né transportimin e fermeréve pér té shitur produktet e tyre.

4.2.4 Pérshkrimet e punés pér punonjésit e Qendrés Komunitare Multifunksionale Kia-GLP
do té hartohen nga WVA né bashképunim me Bashkiné.

4.2.5 Té drejtat dhe detyrimet e stafit, kohézgjatja e oréve té punés, jané pércaktuar né
Kontratén Individuale té punés pér secilin punonjés.

4.2.6 Kontratat e punés sé stafit té gendrés lidhen nga WVA, ndérsa kontratat e logopedistit
dhe fizioterapistit lidhen nga Bashkia, sipas dispozitave té Kodit té Punés té
Republikés sé Shqipérisé.

(I NN SN

Taksat dhe detyrimet
Palét kané pérgjegjésiné e pagesés sé té gjitha taksave té zbatueshme né pérputhje me
Legjislacionin e punésimit né fugi né Shqipéri per stafin pérkatés nén kontraté punésimi.

NENI 5
MENYRA E ZBATIMIT TE MARREVESHJES

WVA dhe Bashkia angazhohen respektivisht pér té siguruar miréfunksionimin e Qendrés Kia
Green Light Project, si njé gendér komunitare multifunksionale, ku do té ofrohen shérbime
shéndetésore dhe psiko-sociale pér fémijé, té rinj me aftési té kufizuara dhe prindérit e tyre,
pér profesionalistét dhe prindérit e rinj, shérbimi integruar lévizés dhe zgjerimit té
aktiviteteve fitimpruré_s,e%r familjet.

/7
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Me géllim funksionimin e Qendrés Kia - GLP pérgjaté periudhés sé késajMarréveshje, Bashkia
dhe WVA do té kontribuojé shumén totale prej 41,082,981 (dyzet e njé milion e tetedhjet e

dy mijé e nenteqind e tetedhjet e nje leké) leké, sipas zérave té detajuar né Tabelén
“Buxheti”, Aneksi 1.

5.2.1 KONTRIBUTI | WVA pérmes Grantit te Kia - pér periudhén e financuar nga Kia do té
jeté né shumén totale prej 30,336,222 (tridhjeté milion e tregind e tridhjeté e

gjashte mijé e dyqind e njézet e dy leké) Leké e shpérndaré kjo né zérat e detajuar né
Aneksin 1. Po ashtu, WVA do té vendosé né dispozicion te shérbimeve automjetin pér
vizitat dhe shérbimet e terapisé né kushtet e shtépisé, sikundér dhe pér lévizje té stafit
té Qendrés gjithmoné sipas nevojés. Automjeti do té parkohet prané ambjentit té
jashtém té Qendrés Multifunksionale - Kia GLP dhe ¢do lévizje e tij do té miratohet
nga Manaxheri i Projektit.

5.2.2. KONTRIBUTI i Bashkisé do té jeté né shumén totale prej 10,746,759 (dhjetémilion e
shtatégind e dyzet e gjashté mijé e shtatégind e pesédhjeté e nénté) Leké, i shpérndaré
né zérat e detajuar né Aneksin 1.

5.2.3. Né cdo rast, Palét kané té drejté gé né varési té nevojave pér investime né zéra té
caktuar, té pércaktojné apo ndryshojné shpérndarjen e Investimeve respektive, duke
i kanalizuar ato né zéra té tjeré apo né zéra té ndryshém nga sa mé sipér, por né ¢do
rast pa tejkaluar angazhimin monetar té pércaktuar né kété nen si dhe vetém me
marréveshje me shkrim ndérmjet tyre.

Lidhur sa mé sipér, WVA dhe Bashkia bien dakord gé té shfrytézojné eksperiencén dhe
njohurité e WVA-sé, duke i njohur késaj té fundit té drejtén té menaxhojé axhendén e
aktiviteteve té pérditshme té Qendrés Komunitare Multifunksionale té Kia GLP (té miratuar
paraprakisht nga Bashkia), duke mundésuar dhe organizuar aty shérbime shéndetésore dhe
psiko-sociale, aktivitete psiko-sociale, trajnime pér té rinjté, prindérit e rinj dhe
profesionalistét, shérbimin e integruar lévizés dhe zgjerimin e aktiviteteve fitimprurése pér
familjet.

WVA do té realizojé Shérbimet me financimin e grantit Kia GLP, pér t'i pérdorur né funksion
té Qendrés, sipas qéllimit/shérbimit specifik pér té cilin éshté pérfituar granti.

Lidhur me menaxhimin e aktiviteteve té pérditshme né Qendér, WVA né bashképunim me
Bashking, do té té koordinojé dhe menaxhojé stafin e Qendrés (punémarrés, staf té WVA etj)
duke pércaktuar pér secilin rolin, pérgjegjésité dhe detyrat, lidhur me ¢do aktivitet té
organizuar né Qendeér.

NENI 6 '
INDIKATORET E PERFORMANCES

Referuar pércaktimeve té nenit 3.2. té késaj Marréveshje, né fund té ¢do viti implementimi,
Palét do té angazhohen respektivisht pér té matur performancén e implementimit té késaj
Marréveshje nga WVA. Fjngeﬂpanca do té matet sipas indikatoréve té performanceés.

Indikatorét e Performa /@Mﬁkﬂpﬁﬂ}@dhe pérbéhen nga evidencat/rezultatet e realizimit
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té objektivave nga WVA, si¢ ato jané paracaktuar né projekt deri né pérfundim té afatit té
pércaktuar. Konkretisht, Palét pércaktojné dhe bien dakord se:

6.1.1 Objektivat pér tu arritur nga WVA deri né pérfundim té afatit t& implementimit té
Marréveshjes jané:

Objektivi 1:  Njé Qendér Komunitare Multifunksionale rikonstruktohet dhe pérshtatet pér
ofrim shérbimesh dhe njé mjet transporti blihet dhe pérshtatet pér té ofruar
shérbimet né terren.

Objektivi 2:  Fémijét, té rinjté me aftési té kufizuara dhe prindérit/kujdestarét e tyre, ashtu
psiko-sociale té ofruara né gendrén GLP dhe népérmjet shérbimit |évizés né
mjediset e shtépisé.

Objektivi 3:  Fermerét/familjarét e fémijéve gé frekuentojné shérbimet né gendér ose ato
|évizése mbéshteten né zgjerimin e aktiviteteve té tyre bujgésore pér té
gjeneruar té ardhura qé né té ardhmen té mund té vetémbéshtetin
frekuentimin e gendrés nga fémijét/familjarét e tyre.

6.1.2 Meényrat e matjes (mjetet e verifikimit) té rezultateve jané:

(i) pérmes analizés statistikore;
(ii) pérmes pyetésoreve drejtuar fémijeve;
(iii) pérmes pyetésoréve drejtuar adultéve.

Matja e rezultateve sipas Indikatoréve té performancés, do té béhet mbi bazén e té dhénave
sasiore dhe statistikore té mbajtura gjaté gjithé vitit nga WVA.

Bashkia dhe WVA bien dakord respektivisht té konsiderojné vijimin e bashképunimit me
WVA pas kalimit té afatit 5-vjecar té késaj Marréveshje, nevojave si edhe kérkesave té
projektit dhe té buxhetit.

Né rast se Palét do té vijojné bashképunimin mes tyre, sipas parashikimeve té kétij neni,
Investimi i grantit te Kia-GLP nga KIA Motors implementuar nga WVA, do te njihet si
kapital/kontribut i WVA, né bashképunimin gé mund té vijojé né té ardhmen midis Paléve,
pavarésisht formés sé bashképunimit apo kontratés/marréveshjes/dokumentit né té cilén do
té materializohet ky bashk&punim. Ne konsideraté té kétij parashikimi, Bashkia bie dakord té
evidentojné kété Investim té WVA né kontratén/marréveshjen/dokumentin qé do té
rregullojé formén e bashképunimit mes Paléve né té ardhmen.

NENI 7
DETYRIMET EWVA

WVA detyrohet té ndérmarré té gjitha masat pér té manaxhuar né kohé dhe pa vonesa
Investimin e saj prej 30,336,222 (tridhjeté milion e tregind e tridhjeté e gjashte mijé e
dyqgind e njézet e dy leké) Leké té shtriré né tre vite implementim (ndjekur nga dy vite
monitorim), té késaj Ma;réveshje, sipas zérave té pércaktuar né aneksin bashkélidhur saj, apo
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sic kéto zéra mund té ndryshohen me marréveshje mes Paléve, duke pasur né konsiderate
nevoja specifike pér investime né Qendér té cilat nuk jané parashikuar né kété Marréveshje.

WVA do té té bashképunojé me Bashkiné né té gjitha etapat e zbatimit té projektit,
pérzgjedhjen e fémijéve, trajnimin dhe mentorimin e stafit té specialistéve, ecuriné e fémijéve,
ecuriné e vizitave né famije, informimin mbi elementét e angazhimit komunitar.

WVA do té pérpilojé plane pune, mujore pér Aktivitetet qé do té kryhen né Qendeér, té cilat do
té ndahen me drejtoriné e shérbimit social shtetéror.

WVA ka pérgjegjésiné e respektimit té Dispozitave té Pérgjithshme, ndarjes sé detyrave, liste-
prezencés dhe elementé té tjeré gé ka té béjé mé marrédhéniet e punés.

WVA do té té sigurojé infrastrukturén dhe logjistikén e nevojshme pér zbatimin e kétij
projekti si¢ jané materialet e punés dhe automjeti pér ekipin lévizés.

WVA do té sigurojé mjetin e transportit (nafté, mirémbajtje mjeti etj) dhe té gjitha kostot e
nevojshme pér té), duke mundésuar transport té sigurt pér ekipin e specialistéve dhe fémijéve
té pérfshiré né projekt.

WVA do té hartojé raporte dhe do té mbajé té informuar Bashkiné népérmjet komunikimeve
shkresore, pér veprimtarité e realizuara né Qendrén Komunitare Multifunksionale Kia Green
Light Project.

WVA do té dakordésohet me Bashkiné mbi vendin dhe format e dokumentimit te shérbimit
|évizés.

Né pérfundim té projektit, pérfshiré kohézgjatjet sipas dakordésimit me donatorin, WVA
mban pérgjegjésiné e transferimit té aseteve té projektit (mobiljet, mjeti i transportit, paisjet
IT) Bashkisé.

WVA merr pérsipér mbulimin e té gjitha detyrimeve financiare, duke pérfshiré kétu
transfertén e fondeve pér pagén e dy punonjésve fizioterapist dhe logopedist, me géllim
zbatimin e projektit, sipas zérave té detajuar né Tabelén “Buxheti pér rrogat”, Aneksi 2.

WVA ka té drejtén e monitorimit té vijueshmérisé se projektit, t& shérbimit dhe té
mirémbajtjes sé gendrés dhe aseteve qé do té dhurohen edhe 2 (dy) vite pas pérfundimit té
mbeéshtetjes financiare.

NENI 8
DETYRIMET E BASHKISE LIBRAZHD

Bashkia do té angazhohet té ndérmarré ¢do veprim té nevojshém ligjor, pér lehtésimin e
procedurave lidhur me'kérkesat e WVA, né shérbim té funksionimit normal té Qendrés Kia-
GLP, sipas pércaktimeve pé-ﬁ@“é’ﬁarréveshje, si dhe ¢cdo marréveshje tjetér té lidhur né
zbatim té saj. Ve G
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8.2. Simbajtése e té drejtés ligjore sé pérdorimit té hapésirés sé Qendrés Kia- GLP, ka detyrimin
té lejojé WVA, té keté akses té ploté dhe té pakufizuar né hapésirat e Qendrés, té vendosura
né dispizicion té shérbimit multifunksional.

8.3. Bashkia do té ndérmarré té gjitha masat pér té manaxhuar né kohé dhe pa vonesa investimin
esajnéshuménprej 10,746,759 (dhjetémilion e shtatégind e dyzet e gjashté mijé e shtatéqind
e pesédhjeté e nénté) Leké gjaté implementimit té késaj Marréveshje, si dhe anekseve
bashkélidhur saj, apo si¢ kéto zéra mund té ndryshohen me marréveshje mes Paléve, duke
pasur né konsiderate nevoja specifike pér investime né Qendér té cilat nuk jané parashikuar
né kété Marréveshje.

8.4 Bashkiaté pérdoré né ményré efektive burimet e siguruara nga WVA, si bazé materiale (si pér
Qendrén Kia- GLP, por dhe pér ambjentet e pérdorura nga Shérbimi Social Shtetéror)
sikundér pér cdo gjé qe lidhet me zbatimin e projektit né pérputhje me dokumentat e projektit,
marréveshjes dhe kontratés.

8.5 Bashkiaduhet té kryejé pagesén mujore, pérfshi kétu ¢do detyrim tjetér finaciar sipas ligjit té
punésimit pér stafin e shérbimit |évizés.

8.6 Bashkia do té lehtésoje zbatimin e projektit me kujdes, efikasitet, transparencé dhe zellin e
kérkuar dhe me praktikat mé té mira né sektor dhe né fushén e ndérhyrjes.

8.7 Bashkia dakordésohet me WVA mbi vendin dhe format e dokumentimit té shérbimit Iévizés.
8.8 Bashkiasiguronlejet e nevojshme pér punimet qé do té kryhen pér rikonstruksionin e godinés.

8.9 Bashkia do té& mbulojé shpenzimet né ujé dhe drita si dhe shérbimin sanitar pér té gjithé
godinén, sikundér do té sigurojé staf sigurie pér godinén.

8.10 Bashkia éshté pérgjegjése pér kualidimin e punimeve gé do té kryhen pér rikonstruktimin e
godinés pér gendrén Kia-GLP.

8:11 Bashkia éshté pérgjegjése pér vazhdimin dhe mbéshtetjen e shérbimeve dhe aktiviteteve qé
do té organizohen né gendrén Kia-GLP edhe pas pérfundimit té& mbéshtetjes financiare nga
World Vision Albania.

Neni 9:
KUSHTI | TRASFERIMIT TE FONDEVE

1. Trasferimiifondeve sipas késaj Marréveshje kryhet me kusht né kuptim té nenit 768 té Kodit
Civil. Kushti i trasferimit lidhet me pérdorimin ekskluziv té Fondit vetém pér pagesén e
specialistéve té ekipit Iévizés. ("Kushti”)
2. Meqéllimvértetimine reali}hﬁt té “Kushtit”

o

——
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2.1. Fondido té transferohet tek Bashkia né formén e katér kestéve, né formé parafinancimi dhe
rimbusim té kombinuar, né bazé té Udhézimeve té Partneritetit Financiar té World Vision Albania.
2.1.1. Keéstiiparé: 389,310 ALL (lek), né daté 22 Tetor 2023 né formé parafinancimi.
2.1.2. Késtiidyté: 778,620 ALL (lek) , né daté 22 Janar 2024 né formé parafinancimi.
2.1.3. Késtiitreté: 778,620 ALL (lek), né daté 22 Korrik 2024 né formé parafinancimi.
2.1.4 Keéstiikatért: 1,038,160 ALL (lek), né daté 22 Janar 2025 né formé parafinancimi.

2.2. World Vision Albania do té paragesé tek Bashkia dokumentat pérkatése pér pagesén e stafit
té shérbimit 1évizés komunitar, sipas kérkésave té Bashkisé.

2.3 Né 15 Janar 2023, 12 Korrik 2024 , 15 Janar 2025 dhe 15 Shtator 2025 Bashkia Librazhd do
t'i paragesé World Vision Albania informacion né lidhje me pagesat e stafit té shérbimit |évizés sipas
ligjit te punésimit dhe shpenzimin e fondit té kaluar nga World Vision Albania.

24 Dokumentat té viefshme qé vértetojné pagesat e stafit tek World Vision Albania jané
bordero; pagesa e sigurimeve; transferta bankare qé verteton pagesén e stafit, kjo referuar ligjit
shqiptar.

2.5 Nése njé nga punonjésit nuk plotéson kushtet sipas marréveshjes sé punés apo jep doréhegjen
pér arsye té ndryshme fondi i transferuar né Bashkine Librazhd me kété “Kusht” kthehet tek World
Vision Albania.

2.6 Nése projekti déshton pér arsye madhore té cilat cojné né prishje té marréveshjes
fondi i transferuar né dégen e thesarit té Bashkisé Librazhd me kété “Kusht” kthehet tek
World Vision Albania.

3. Fondido té transferohet né llogariné e méposhtme bankare té Bashkisé:

TIRANA BANK, Dega Librazhd:

AL 43 2063 4012 0001 5003 2000 0100
Dega e thesarit: Bashkia Librazhd

Nri Logarisé: 1500-320000-100

4. Komisionet bankare do té mbulohen nga World Vision Albania.

NENI10
DEKLARIME DHE GARANCI TE PALEVE

10.1. Kjo Marréveshje bazohet né vizionet e pérbashkéta té WVA dhe Bashkisé, qé “Fémijét me
aftési té kufizuar té pérfitojné pérkudesjen maksimale népérmjet marrjes sé shérbimeve té
pérkujdesjes shogérore, asistencés shtépiake dhe detyrimit gé ka pushteti vendor ndaj
shérbimeve pér mirégénien e fémijeve né zonén e Librazhdit, sipas pikés 10 té Udhézimit
nr.597, daté 22.12.2 '?;:__T@L_‘%?Ef:nliratimin e standarteve té shérbimeve té pérkujdesjes
shogérore, asistencgs’% tépiake‘.‘pé_‘f_\_personat me aftesi té kufizuar”.
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10.2. WVA dhe Bashkia pranojné se kjo Marréveshje do té bazohet né parimet e zhvillimit té
komunitetit dhe pérfshirjes sociale dhe do té nxitet prej tyre. Ata pérkushtohen qé té krijojné
vullnet té miré, besim dhe mirékuptim reciprok né cdo rast té€ mundshém, si dhe té
identifikojné, dokumentojné dhe zbatojné praktikat e mira té partneritetit duke siguruar
késhtu suksesin té partneritetit.

10.3. Bashkia deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pérdorues i ligjshém i ambjentit, dhe né kété
cilési ka té drejté té lidhé kété Marréveshje Bashképunimi dhe/ose ¢cdo marréveshije tjetér qé
mund té lidhet pér nevoja té zbatimit té késaj té fundit.

10.4. Palét deklarojné se do té vendosin né dispozicion té njéra tjetrés ¢do dokument ligjor apo
financiar gé do té kérkohet nga to, pér zbatimin e késaj Marréveshje dhe/ose ¢do marréveshje
tjetér té lidhur né zbatim té saj.

10.5. Palét deklarojné se do té raportojné respektivisht dhe do té mbajné té€ informuar njéra tjetrén,

pér cdo veprimtari apo progeduré té ndérmarré nga secila prej tyre né funksion té Qéllimit té
késaj Marréveshje.

10.6. Secila Palé do té keté pérgjegjésiné pér t'u pérputhur me legjislacionin ose rregullat né fuqi
kur té kryejé puné dhe veprimtari té tjera nén kété Marréveshje dhe nén cdo akt ligjor apo
nénligjor té zbatueshém ndaj secilés Palé.

10.7. WVA ka té drejté te monitorojé pérdorimin e Investrimit té saj nga Bashkia, duke pasur té
drejté té njihet me té gjitha hapat, veprimet apo procedurat e ndérmarra nga kjo Palé. Pér kété
qéllim, WVA ka té drejté né ¢do kohé té kérkojé dhe té disponojé nga Palét e tjera evidenca,
vértetime, kopje faturash apo pagesash té kryera nga keto Palé si dhe cdo dokument tjetér té
nevojshém rast pas rasti.

NENI 11
KONFIDENCIALITETI

Palét angazhohen té ruajné konfidencialitetin e té dhénave gé do té disponojné gjaté implementimit
té késaj Marréveshje (t& dhénat e fémijéve dhe té rinjve me aftési té kufizuara, té prindérve té tyre
apo dhe té profesionalistéve) duke mos i transmetuar kéto té dhéna tek palét e treta pa autorizimet
pérkatése sipas pércaktimeve té dispozitave ligjore pér mbrojtjen e fémijéve dhe grave.

NENI12
KLAUZOLA E MBROJTJES SE FEMIJEVE

12.1. Palét deklarojné dhe garantojné se jané marré té gjitha masat pér té parandaluar shfrytézimin,
neglizhimin, abuzimin apo cdo lloj tjetér dhune ndaj fémijéve gjate ekzekutimit té késaj
Marréveshje apo té cdo marréveshje/kontrate tjetér té lidhur né zbatim tésaj.

12.2.Palét, né pérputhje me 3I<5c2)4'e’ntat Ndérkombétare té Punés, garantojné se nuk do té pérdorin
_punén e t& miturve né ashjé moment té funksionimit t& Qendrés.
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NENI 13
PUBLICITETI

13.1. Nése Bashkia organizon ose pérfshihet né aktivitete publiciteti té lidhura me kété projekt,
WVA duhet lajméruar paraprakisht pér kété aktivitet.

13.2. Bashkia do té bashképunojé me WVA pér céshtje publiciteti duke pérdorur logot dhe
elementé té vizibiliteti té té dy institucioneve, si dhe elemnét e vizibilitetit té aprovuar nga
donatori.

NENI 14
DISPOZITAT E FUNDIT

14.1 Kjo Marréveshje Bashképunimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit té saj nga Palét.

14.2. Kjo marréveshje rishikohet ose ndérpritet, né kushtet e situatave emergjente; térmeteve;
luftés qé vendi kalon, né dakordésiné e paléve, nése do ti zgjidhet né ményré migesore, né té
kundért do te zgjidhet nga gjykata kompetente.

14.3. Kjo marréveshje u nénshtrohet ligjeve té Shqipérisé. Mosmarréveshjet qé, sipas mendimit té
njérés prej paléve, nuk jané zgjidhur né ményré té kénagshme, mund t'i kalohen gjykatés
kompetente, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Elbasan.

14.4. Pjesé pérbérése dhe integrale e késaj Marréveshje Bashképunimi do té jeté:

Aneksi 1 -Tabela me zérat e Buxhetit.

Aneksi 2 - Tabela me Buxhetin e Pagave qé mbulon WVA.

BASHKIA LIBRAZHD WORLD VISION ALBANIA
Pérfagésuar nga: / Pérfaqésuar nga:
Kryetar Bashkie pé




BUXHETI TOTAL NE ALL

Emri | Partnerit: Bashkia Librazhd
Emri | Projektit: Kia Green Light Project
Periudha: Shtator 2023 - 31 Mars 2028
: G - s
i : ‘ Sl e B a3 ﬁ’ﬁ
1-Stafiigendrés ~
1.1 - Koordinator Qéndre muaj 101,430 [ 27 2,738,610 2,738,610 -
12- Psikolog muaj 74,348 19 1, 412 616 1,412,616
S!!b'ﬁﬂfﬁﬂf 1 e s e e T z =¥ : . DA 51296 |
2-Stafi lévizés ne terren
2.1 - Fizioterapist muaj 23 1,492,355 1,492,355
2.2 - Logopedist muaj 23 1,492,355 1,492,355
2.3 - Mjek pediatér _ takime 6 121,716 121,716
2.4 - Punonijés social muaj 1,816,780 = 1,816,780
2.5 - Psikolog = muaj 1,816,780 1,816,780
2.6 - Shofer muaj 1, 581 832

3- Kosto té tierﬂé\
3.1 - Karburanti (Shérbim
|évizés né shtépi pér fémijét

dhe t& rinjté me aftésité muaj 15,215 28 426,006 426,006
kufizuara)
3“; d':é':’"s””km"' ' St:‘t‘:i‘: 18519904 | 1 18,519,904 | 14,633,509 3,886,395
§.3 = VTODHTITITT QEI!UI E5 OLF
pér té€ gené plotésisht shuma
funksional - furnizime . 2,622,980 1 2,622,980 2,622,980
mjekésore dhe pajisje IT.
3.4 - Branding, Inaugurimi
shuma

dhe vizibiliteti i totale 831,726 1 831,726 831,726
vazhdueshem i gendrés GLP
3.5-Pagesa e furnizimit me

uje e gendres muaj 25000 28 700,000 # 700,000
2;;;:: s muaj 16,666 | 28 466,648 466,648
S;—ith:f;enale higjeno- i 4167 | 28 116,676 116,676
3.8- Shpenzime interneti muaj 2,083] 28 58,324 58,324
3.9 - Blerja e njé makine gé
do té pérdoret pérshérbimin | makine 2,434,320 1 2,434,320 2,434,320
lévizés né familje.
3.10 - Brandimi i makinés. R
Pajisia e makinés me pajisjet St ‘t*";‘e 202,860 | 1 202,860 202,860
e nevojshme mjekésore. Wi

jgi;;:;;::ﬁ{:ﬁ?ﬁ;‘“e muaj 8333| 28 233,324 233,324
3.12- Larje makine muaj 2500¢ 24 725900 a0
3.13- Vizibiliteti (publikime h
t& mediave sociale, histori f‘ta‘t‘;‘l‘: 1,217,160 | 1 1,217,160 | 1,217,160
suksesi)
3.14 - Mbéshtetje pér T
fermerét me fidane totals 710,010 1 710,010 710,010
arre/lajthie

Wotat. {

Eljona El

7
yZ




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM

NR DATE _ / /2023
“PERDORIM FONDI REZERVE PER “RIKONSTRUKSION I TARACES SE GODINES
NJ.QENDER” DHE “NDERTIM URE METALIKE ,HD=5m FSHATI GURAKUQ
NJ.ADM.ORENJE ”

Né mbéshtetje € Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore * neni
54 pika dh .t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore *, té Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “, i ndryshuar , né
Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”, udhezimin nr.
9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2
date 19.01.2023 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023 VKB nr. 107 daté 28.12.2022 “ Pér
miratimin ¢ Buxhetit té vitit 2023 t&€ Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor
afatmesém 2023-2025” ,“Késhilli i Bashkis€ 1 mbledhur sot mé& dat€¢ __ /10/2023 me
propozim té Kryetarit té Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :
1. Té miratojé financimin pér “Rikonstruksion i taracés sé godinés njésia Adm.Qendér
,Bashkia Librazhd” né vlerén 800,051 leké.
2. Té miratojé financimin pér Ndértim ure metalike ,HD=5m fshati Gurakuq
Nj.Adm.Orenjé& Bashkia Librazhd né vlerén 2,604,640 leké.
3. Pér sigurimin e kétyre fondeve té miratojé ndryshimet né strukturén buxhetore si mé

poshté:

Pakésim:

Grupi Tit. Kap. Art.  Vlerane leke

00 1110 01 231 1,568,037 leké Mobilim i sallés s& mbledhjeve

(Késhillit bashkiak)bashkia Librazhd
Grupi Tit. Kap. Art.  Vlerane leke

00 4980 01 609 1,836,654 leké Fond Rezervé



Shtesé :

Rikonstruksion i taracés sé godinés njésia Adm.Qendér ,Bashkia Librazhd”
Grupi Tit. Kap. Art . vlera

00 1110 01 231 800,051 leke

Ndértim ure metalike ,HD=5m fshati Gurakuq Nj.Adm.Orenj&,Bashkia Librazhd
Grupi Tit.  Kap. Art. vlera

00 1110 01 231 2,604,640 leke
4. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Drejtoria
e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit dhe Sektori Juridik .

5. Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes

KRYETARI I BASHKISE

. - — ——
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE

NrG 534 Prot Librazhd, me A% . /{).2023

Lenda: Kerkese per financim projekti.

Drejtuar: Grupit te Menaxhimit Strategjik
Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 *“Per veteqeverisjen vendore™ dhe ne zbatim te
Nenit 45 “Kerkese per fonde shtese™, ligji nr. 9936 date 26/06/2008 per “Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar, ligjit nr. 68 date 27/04/2017 *Per Financat e

Vetegeverisjen Vendore™;

Si edhe ne kuader te permiresimit te gjendjes fizike te objektit “Godina e Komunes Qender”
rikonstruksioni i tarraces eshte urgjente ne kete shkrese ju dergojme:

Kerkese per financim per Rikonstruksion: “Rikonstruksion i taraces se godines se njesise
administrative gender” ,Bashkia Librazhd me vlere 800,051 leke me TVSH.
Ketyre kerkesave i bashkelidhet dokumentacioni si me poshte:
a) Relacion shpjegues mbi rendesine e ketij projekti.

b) Preventiv/ vlera e parashikuar ge nevojitet per rikonstruksion.
¢) Foto

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit
Sektori i Projekteve

Specialiste: Adela Haskuw

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi™ Librazhd ~ www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al



¥
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE

RELACION MBI FINANCIMIN E PROJEKTIT: “RIKONSTRUKSION I TARACES SE GODINES
SE NJESISE ADMINISTRATIVE QENDER” ,BASHKIA LIBRAZHD

Komuna Qender ndodhet ne pjesen veri lindore te gytetit te Librazhdit. Gjate
ketij viti prane bashkise tone eshte paragitur nje kerkese nga administratori
ketij institucioni per kryerjen e nje inspektimi prane ketij institucioni pasi jane
evidentuar problematikat e herepashershme te lageshtires ne disa nga zyrat si edhe
futjen e ujerave te shiut ne pjesen me te madhe te zyrave te cilat ndodhen ne katin
e siperm (kati II).Menjehere pas marrjes se kerkeses u ngrit nje grup inspektimi
dhe pas konstatimeve te kryera ne terren rezultoi ge izolimi actual I taraces ishte
tej mase I amortizuar, e cila behej shkak per depertimin e ujrave te shiut dhe
krijimin e lageshtires. Siperfagja e kesaj godine eshte 262 m2, perimetri i godines
eshte 66 ML . Ky investim ishte parashikuar per tu relaizur si pjese e objektit
‘Hidroizolimi i institucioneve dhe shkolla” por u pa e arsyeshme qe per shkak te
problematikave dhe gjendjes se keqge fizike qe ka godina te realizohej si objekt
me vete pasi dhe zerat e punimeve ge kerkon jane me te medha se vetem
hidroizolim.

Fig.2 Foto te tarraces se Godines Komuna Qender

Adresa : Sheshi * Gjorg Golemi™ Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PREVENTIV 37
OBJEKTI :“RIKONSTRUKSION I TARACES SE GODINES <, r ‘%;1;_‘_;
SE NJESISE ADMINISTRATIVE QENDER” ,.BASHKIA LIBRAZHD VA LIBS

Nr An. Emertimi i Punimeve f Njesia Sasia Cmimi Vlera
1 An Prishje shtrese ekzistuese k/katrama + transport m2 262.00 198 51,876
2 An Prishje suva parapeti m2 25.00 260 6,500
3 2.331 |Suva e zakonshme parapeti mur tulle ~ 8m m2 33.00 869 28,677
4 2-262/1 |Shtrese betoni C 7/10 tr.4cm ( nivelim tarrace) m3 10.48 8,751 91,710
5 2-200 [Shtrese lluster cimento tarraca t=20mm m2 262.00 358 93,796
6 2-197 |Hidroizolim 2 shtresa k/katrama m2 262.00 1,253 328,286
7 2903 Veshje korrnize llamarine xingat, parapeti - 34.20 1,549 52.976

tarraces

8 | 2.209/a |Ulluk shkarkimi vertikal me PVC 0 120 ml 36.00 358 12,888
SHUMA 666,709
20 % tvsh 133,342
TOTALI 800,051

Grupi I Punes

Ing. Julgerta Balla M
Ing. Xhemal Bozhiqi

Ing. Adela Haskurti




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE

Nréﬁ%:'/_ Prot Librazhd, me 22' / _ﬁﬁ 2023

Lenda: Kerkese per financim projekti.

Drejtuar: Grupit te Menaxhimit Strategjik
Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen vendore™ dhe ne zbatim te
Nenit 45 “Kerkese per fonde shtese”, ligji nr. 9936 date 26/06/2008 per “Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor ne Republiken e Shqiperise™ i ndryshuar, ligjit nr. 68 date 27/04/2017 “Per Financat e
Vetegeverisjen Vendore™;
Si edhe ne kuader te permiresimit te infrastruktures rurale ne fshatin Gurakuq, Njesia Adm Orenje
si dhe krijimin e nje aksesi kalimi per banoret e fshatit Gurakug, Njesia adm Orenje . ne kete

shkrese ju dergojme:

Kerkese per financim Ndertim Ure: “Ndertim Ure Metalike, HD=5 m, Fshati Gurakug,
Njesia Administrative Orenje, Bashkia Librazhd” me vlere 2,604,640 leke me TVSH.

Ketyre kerkesave i bashkelidhet dokumentacioni si me poshte:

a) Relacion shpjegues mbi rendesine e ketij projekti.
b) Preventiv/ vlera e parashikuar qe nevojitet per Ndertim ure metalike.

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit
Sektori i Projekteve

Specialiste: Adela Haskurt:"/,%ﬁ

Adresa : Sheshi ~ Gjorg Golemi™ Librazhd  w\w.bashkialibrazhd.cov. al info'a bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE

RELACION MBI FINANCIMIN E PROJEKTIT: “NDERTIM URE METALIKE., HD=5 M,
FSHATI GURAKUQ, NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE, BASHKIA LIBRAZHD”

Nisur nga kerkesat dhe shqetesimet e banoreve ne lidhje me mungesen e nje
aksesi kalimi te perditshem ne lagjen Gjorgaj, Rine Gurakuq grupi 1 punes i
ngritur nga Bashkia Librazhd konstatoi se eshte e nevojshme ndertimi i nje ure
kalimi e cila do u sherbeje banoreve per te levizur, femijeve per te vajtur ne
shkolle dhe kalimin me mjete autovetura. Nevoja per investim ne keto lloj objekti
lind edhe per shkak te pranise se kalimit te perroi Rine ge ne periudhe dimri ka
vershime me te medha. Grupi i punes kane bere matjet per realizimin e matjeve,
projekt-preventivit ne periudhen e reshjeve te shiut qe perkojne ne Mars, Prill

2023.

Fig. 1 Vendodhja e objektit

Adresa : Sheshi = Gjorg Golemi™ Librazhd www.bashkialibrazhd. gov .al info'@ bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

PREVENTIV

OBJEKTI : "Ndertim Ure Metalike, HD=5 m"

Fshati Gurakug, Njesia Administrative Orenje, Bashkia Librazhd

KRYETARI |

MIRATOI . — -
BASHKISE

DISH

Nr. | Nr. Anal. Pershkrimi | punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera
I NENSTRUKTURA
Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0 m?, ne
1 3.108/a [kanale gjeresi deri 2 m, prani uji ~1m, kategoria m? 84 194 16,296
IV, me shk ne toke
2 3.352  |Mbushje me gur kave nenbazament m? 48 1,810 86,880
3 2.258  [Nenshtrese zhavori bazament m? 12 1,355 16,260
4 3.245  [Struktura monolite betoni C 25/30 Bazamenti m? 12.8 12,168 155,750
F V hekur betoni i zakonshe >12mm,
5 | 3.288 ertirhetontt zakonshem. @ = ton 0.8 106,741 85,393
bazamenti
Struktura monolite betoni C 25/30 per shpatulla
& owmg puem /20 penshp m? 426 12,168 518,357
ure
7 3.288  |F V hekur betoni i zakonshem @ > 12mm ton 1.6 106,741 170,786
8 An-8 Mbushje me cakull pas mureve m3 226 1,016 229,616
SHUMA | leké 1,279,338
] MBISTRUKTURA
1 an F.V Konstruksione metalike te perbera+ lyerje ton 4.8 154,600 742,080
2 an F.V llamarine e profiluar 3mm ton 0.5 156,000 78,000
3 an F.V parmake metalike +lyerje ton 0.46 154,600 71,116
SHUMA 1 891,196
SHUMA I+II 2,170,534
T.V.SH. 20 % 434,107
SHUMA TOTALE 2,604,640

GRUPI | PUNES:

Ing. Julgerta Balla i %,

Ing. Xhemal Bozhiqi ~~

Ing. Adela HaskuW
| A



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /10/2023

“ NDIHME FINANCIARE *

NEé mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh .t€ Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t€ Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé ** , i ndryshuar , né
Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr.
9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2
date 19.01.2023 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023” ,VKB nr. 107,daté 28.12.2022 * Pér
miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 t& Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor
afatmesém 2023-2025” ,“Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé& dat¢ _ /10/2023 me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

I. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne veshtiresi(hidroizolim tarace) né
masén 106,905 leké pér zj.Hava Lloga fshati Librazhd Qendér Nj.Adm
Qendér,Bashkia Librazhd.

2. Fondi prej 106,905 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2023 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 106,905 leké Ndihmé financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,
Sektori Financés .

4. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit& pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE
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MIRATOHET
KRYETARI BASHKISE
Mariglen DISHA

Ing Bujar Koci

\

B PREVENTIV PUNIMESH
OBIJEKTI: HIDROIZOLIM TARACE E BANESES HAVA LLOGA
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
(Fshati Librazhd Qender)
Nr | Nro [__.__ Pershkrimi Ii;u'nimervé' Njesia Sasia | Cmimi \flefta
Anal
- H/Izolim me emulsion bitumi me M2 128 696 89 088
1 12196 | 1katarma
: SHUMA 89 088
T.V.SH 20% 17 817
N ~ SHUMA TOTALE 106 905
| . _
. Materiale Njesia | Norma | Sip Sasia Kerkesa
/m2 L —_—
* M2 1.15 128 147 147
17 |Katama
5 kg 0.7 128 90 90
2 |prajmer
'. litra 0.5 128 64 o4
S N <
. ) Preventivoi




PLANIMETRIA E SOLETES SE BANESES SE zj.HAVA LLOGA
FSHATI LIBRAZHD QENDER, NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
BASHKIA LIBRAZHD
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Drejtuar Bashkisé Librazhd oate: 7 /O 12023

Dreltoris8 $8 ...t

Uné i/e nénshkruaii/a WﬁVQZéOjQ‘ .. banues ne.. Q@mﬁdh ”Qe,.,(:/e("

¥Zrkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili éshté si iné
poshté:

=

Shpresoj qé kérkesa ime té meret parasysh nga ana e drejtorise jserkatese !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER

BASHKIA LIBRAZHD

Njesia Administrative Qender Librazhd. Rruga “Stacioni i Trenit” Librazhd TIf. +355 (0)514 2478

Nr.33 5Prot. Librazhd mé 11.10.2023

VERTETIM

Me ane te cilit vertetojm se Znj. Hava Riza Lloga eshte banore e fshatit Librazhd-Qender Njesia
Administrative Qender , Bashkia Librazhd, ka ne pronesi nje shtepi banimi ne zonen kadastrale

2448 e cila nga punimi | dobet ge | eshte bere edhte demtuar taraca dhe kerkon rkonstryksion
e saje.

Znj Hava Lloga jeton vetem me nje pension plegerije dhe nuk ka financa te mjaftueshme per te
bere taracen e shtepise per kete arsye kerkon ndihme financiare nga Bashkia Librszhd

E leshojme kete vertetim per efekt dokument

ADMINISTRATORI
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=) REPUBLIKA E SHQIPERISE
) BASHKIA LIBRAZHD
! KRYETARI

PVENDIM

daté . 2023

Nr. s

PER VLERSIMIN ME TITULLIN
“QYTETAR NDERI”Z.BAJRAM MANA

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, date 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,té
ndryshuar,Neni 54 me propozim te Kryetarit t& Bashkis&,Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé

date  /10.2023 .

VENDOSI:

1. Z.Bajram Bilal Mana t& vlersohet me titullin “Qytetar Nderi” me motivacion
“pérfagésues dinjitoz I vlerave mé t&€ mira né Administratén e Larté Shtetérore dhe atyre

humane,té Bashkisé Librazhd e mé gjer€”.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé,Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




RELACION

Gjeneral Bajram Mana

Bajram Bilal Mana ka lindur mé 10 shtator t€ vitit 1944 né Librazhd dhe banon né Tirané. Ai
&shté njé ndér ushtarakét mé madhoré té Shqipérisé, q&€ nga vitet '60 e deri né kohén qé jetojmé.

Pas mbarimit t& shkolés 7- viegare né vendlindje, né vitin 1958 fiton té drejtén e studimit né
shkollén e mesme ushtarake "Skénderbej" dhe mé pas, né vitin 1962, vazhdon shkollén e larté té
oficeréve né Tirané.

Pér rezultate té larta mbahet kuadér komandues né Shkollén e Bashkuar t&€ Oficeréve dhe

pedagog i léndéve ushtarake, duke vazhduar mé pas, deri né lirim, me detyra té réndésishme
ushtarake., deri né Zévendésministér i Mbrojtjes, né periudha té véshtira té€ vendit tong, shekullin

e kaluar.

Né kryerjen e detyrave té réndésishme qé ka patur gjeneral Bajram Mana éshté dalluar pér
kompetencé té larté si ushtarak dhe népunés i lart€¢ administrate.

E tillé vjen figura e gjeneral Bajram Manés edhe né kujtimet e njerézve t& thjeshté me t& cilét 1
ka réné rasti t& takohet, si¢ &shté kolonele Irela Shahini Nebiaj, e cila e vleréson takimin me
Zévendésmisistrin Bajram Mana si takim qé i hapi rrugén karrierés sé saj ushtarake duke ia
ndryshuar jetén, falé aftésive t& tij pér pérjashtimin e rasteve t€ veganta nga rregullat e
pérgjithshme.

Kur lexon mbi biografiné e gjeneral Bajram Manés, sheh se personaliteti 1 tij e tejkalon
ushtarakun, duke u shfaqur si njé njeri me profil t¢ shumanshém: profesionist, intelektual, human
dhe bashképunétor, ku mishérohen vlerat mé t& mira té njetiut shembullor t& pérkushtuar, me
pérgjegjési ndaj vartésve, ndaj komunitetit dhe ndaj krahinés s¢ Librazhdit qé e lindi dhe e rriti

Né vitin 1992 gjeneral Bajram Mana, né kuadrin e reformave né ushtri, del né lirim, duke mbetur
né kujtesén e njerézve me té cilét punoi si model i gjallé i ushtarakut, si njeriu tek i cili
identifikohen vlerat intelektuale dhe morale t& librazhdasit, né nivele té larta komandimi dhe

drejtimi.

Konc:
Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PVENDIM

Nr. ., daté . 2023

MBI MIRATIMIN E KRYETARVE TE FSHATRAVE TE NJESIVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE LIBRAZHD

Ké&shilli Bashkiak n& mbledhjen e radhés /10/2023,n€ mbéshtetje t& ligjit 139/2015 date
17.12.2015 “ Pér Vetégeverisjen Vendore,i ndryshuar nenit 8 pika 2,neni 9 pika 1 shkronja(b) dhe
neni 70 pika 1,2,3,4,5 neni 71:t&

VENDOSI:

T& miratoj€ zgjedhjen Kryetaréve e fshatrave t& Njésive Administrative sipas listés mé poshté:

1. Njésia Administrative Hotolisht

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Veh¢an Z.Fatmir Misku
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Buzgaré Z.Lutfi Gjilaska
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Cergan Z.Xhevit Omeri
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Vulgan Z.Nazmi Stafa
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Kokrevé Z.Astrit Ménalla
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Xhyré Z.Luan Cepi
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Hotolisht Z.Mahmud Cota
Zgjedhjen e Kryetarit t& Fshatit Dardhé& Z.Sami Cekrezi




2. Njésia Administrative Stéblevé

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Zabzun Z.Sulejman Qoli
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Llangé Z.Fiqiri Gjini
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Sebisht Z.Ramiz Trampa
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Moglicé Z.Bashkim Sula
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Stéblevé Z.Cvetan Drapa
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Borové Z.Festim Balla

3. Njésia Administrative Polis

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Vilan Z.Shyqyri Cekani
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Guréshpat Z.Jaho Zharri
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Miraké Z.Skénder Tola
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Polis Gostimé Z.Myslym Skodi
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Sheh Z.Nazmi Xhakeri
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Polis Qendér Z.Andrea Kafazi

4. Njésia Administrative Orenjé

e o o o & o o & o

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Floq Z.Naim Hasballa
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Zdrajsh Katund Z.Ismail Xherri
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Zdrajsh Vérri Z.Haki Kryeziu
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Rinas Z.Bledar Bici

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Neshté Z.Sehit Isaku
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Méxixé Z.Petrit Isaku
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Funarés Z.Bastri Luka
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Orenj& Z.Fatmir Rugi
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Gurakuq Z.Agron Troka




5. Njésia Administrative Lunik

Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Zgosht Z.Qazim Shpata
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Lunik Z.Kismet Rogi
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Prevall Z.Fati Qeti
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Kostenjé Z.Adhurim Balla
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Letém Z.Besim Dobra
Zgjedhjen e Kryetarit te Fshati Dranovicé Z.Belul Sollaku

6. Njésia Administrative Qendér

Zgjedhjen e Kryetarit te Qarrishté Z.Seladin Hasa
Zgjedhjen e Kryetarit te Gizavesh Z.Mirjan Xhani
Zgjedhjen e Kryetarit te Doréz Z.1zat Brazhda
Zgjedhjen e Kryetarit te Librazhd-Qendér Z.Murat Balla
Zgjedhjen e Kryetarit te Togéz Z.Isuf Cota

Zgjedhjen e Kryetarit te Dragostunjé& Z.Alush Balliu
Zgjedhjen e Kryetarit te Melqizé Z.Aleks Bajrami
Zgjedhjen e Kryetarit te Spatharé Z.Nazmi Xhabli
Zgjedhjen e Kryetarit te Babje Z.Rexhep Qoshku
Zgjedhjen e Kryetarit te Arrez Z.Islam Murragi
Zgjedhjen e Kryetarit te Semés Z.Sali Prrenja
Zgjedhjen e Kryetarit te Kuturman Z.Ardian Kushi
Zgjedhjen e Kryetarit te Marinanj Z.Kujtim Kujtila
Zgjedhjen e Kryetarit te Librazhd-Katund Z.Urim Mana




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

Librazhd. .10.2023

Nr. Prot

PROJEKT/VENDIM

Nr. Date . .2023

PROPOZIM PER DHENIEN ME QIRA TE PASURISE SHTETERORE

Mbeshtetur ne Ligjin nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” te ndryshuar, VKM Nr. 54, date
05.02.2014 “Per percaktimin e kritereve, procedures dhe menyres se dhenies me qira, enfiteoze
apo kontrata te tjera te pasurise shteterore”, bazuar ne kompetencat qe na jep ligji, me propozim

te kryetarit te bashkise ne mbledhjen ¢ dates ___. 2023 te :

VENDOSI :

1. Miratimin e dhenies me qgira te pasurise shteterore truall me nr.9/207-A ZK 2446, me
siperfage 40 m2, me afat 1 vjecar me veprimtari aktivitet tregtar sipas genplanit

bashkengjitur.
2. Tarifa dysheme i detyrimit mujor per truallin e lire te jete 100 leke/m2.

3. Autorizimin e kryetarit te bashkise per te kryer procedurat perkatese te parashikuara ne
ligj per neshkrimin e kontrates se girase.

4. Ndjek zbatimin e ketij vendimi administrata e Bashkise Librazhd.

5. Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi"” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al

www.bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Nr&53/ Prot Librazhd mep 9 . /0 2023

Lénda: Kérkesé pér konfirmim té statusit juridik té pronésisé

Drejtuar: DREJTORISE VENDORE TE AGJENCISE SHTETERORE TE
KADASTRES LIBRAZHD

Né zbatim t&€ VKM-s€ Nr 54, daté 05.02.2014 “ Pér pércaktimin e kritereve , t¢ procedurés e té
ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata 1é tjera té pasurisé shtetérore” dhe né kuadér
té bashképunimit ndérinstitucional, lutemi t& na konfirmoni statusin juridik aktual t& pasurisé
shtetérore e llojit truall me Nr. 9/207, Zk 2446, sipas plan rilevimit bashkélidhur.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Adresa :Sheshi = GjorgGolemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Nr4530 Prot Librazhd mé 29 . /1) 2023

Lénda: Kérkesé pér informacion

Drejtuar: AGJENCISE SE TRAJTIMIT TE PRONAVE
Adresa: Rr. Muhamet Gjollesha Nr.54, Tirané, Shqipéri

NE& zbatim t&€ VKM-sé Nr 54, daté 05.02.2014 “ Pér pércaktimin e kritereve , té procedurés e té
ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore”, lutemi té na
konfirmoni nése pasurisé shtetérore e llojit truall me Nr. 9/207, Zk 2446, sipas plan rilevimit
bashkélidhur, &shté trajtuar apo dhéné me vendim pér njohje ose kthim prone.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Adresa :Sheshi * GjorgGolemi™, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARIISHTET DATE 1 26.06.2023 QELLIMIK orig Jim Pasurle

VENDNDUDHJA

BASHKIA Librazhd (Q-Libazhd) DVASHKIZVASHK LIBRAZHD ZONA KADASTRALE 2448 NUMRI PASURISE A V. FQ.

LLOJI PASURISE: Truall SIP PASURISE= 47 Sm7E LLOJIT TRUALL INDEX HARTE (LIBRAZHD-(F-3>

Plka 1X=442722.0999 . Plka 2X==442819.6614
Y=4558925.1053 KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHOIPTARE Y=4558925.1093
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S/187
SHPJEGUESE
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TEKNOLOGJIA E MATJEVE D-MATJE DISTANCASH

KODE PER TEKNOLOGJIINE E MATJEVE T-TERREN, 2-ZYRE, O-ORTOFOTO, G-GSP, S-STACIONTOTAL
D-MATJE DISTANCASH

PERCAKTIMI | KUFIRIT P- PB PERF SUESE BASHKIE

KODET PERCAKTIMIN E KUFIRIT. P-PERFAQESUES | PRONAVE, K-KUFITARE TE GJITHE, KP-KUFITARE PJESERISHT
PB-PERFAQESUES BASHKIE, HK- HARTE KADASTRALE

SHENIME TE VECANTA

MIRATOI
KRYETAI | BASHKI

PRONAR [ BASHKERROMARET - DERLARIM MIS MAREDHENIET ME KUFITARET

=
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REPUBLIKA E SHQIPERISE :

MINISTRIA E DREJTESISE
E TRAJTIMIT TE PRONAVE
DREJTORIA JURIDIKE

(G (e 9

Tirang, mé £ 3.{) 2023
Lénda : = Kthim Pérgjigje

BASHKISE LIBRAZHD
SEKRETARIT TE PERGJITHSHEM
Rruga: Sheshi “Gjorgj Golemi”, Librazhd .

NEg pergjigje suajés me nr. 6530 prot, daté 09.10.2023, protokolluar prané ATP-s&é me nr. 5912
prot, dat€ 11.10.2023, me ané té sé cilés kérkoni informacion nése ka vendime pér njohje, kthim
apo kompensim prone pér pasuriné shtetérore té llojit truall me nr. 9/207, ndodhur né ZK 2446
Bashkia Librazhd”, ju b&jmé me dije se:

Referuar sistemit WEB-GIS prané ATP-s&, nga t& dhénat e pasqyruara deri mé tani, nuk rezulton
t€ ket€ vendime pér njohje, kthim apo kompensim prone pér pasuriné nr. 9/207, ndodhur né ZK.
2446, Bashkia Librazhd, sipas materialit hartografik bashkélidhur shkresés suaj.

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr. 54, Tirang, Tel/ Fax ++355 42256831/38, www.atp.gov.al




